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Vadovo žodis
Gerbiami akcininkai, valdytojai, kolegos ir klientai,
apibendrinant 2022-uosius galima pasakyti: darbams galo nematyti. 
Nors kurdami regioninę atliekų tvarkymo sistemą įžengėme į 20-uosius 

veiklos metus ir turime išvystytą atliekų surinkimo infrastruktūrą, 
analogišką pažangiausioms Europos valstybėms, griežtėjančios Europos 
Sąjungos direktyvos ir Aplinkos ministerijos keliama kartelė tvariam 
atliekų tvarkymui, rūšiavimo plėtrai įpareigoja savivaldybes, o kartu ir 
KRATC, imtis vis naujų projektų. 

Didžiausias iš jų – maisto rūšiavimo įrenginių statyba Dumpiuose. Tai 
ne tik projekto sukūrimas, bet ir klampios jo derinimo procedūros, viešieji 

pirkimai, akyse brangstančios statybos, konkurso dalyvių ginčai iki teismų. Visgi, procesai juda pirmyn, tik 
neramina, jog dėl pasikeitusių paslaugų kainų viskas gali kainuoti apie 40 procentų daugiau nei buvo planuota. 

O čia dar energetinės krizės sukelti iššūkiai. Energetinių išteklių išlaidas bandome mažinti savo jėgomis. 
Pagal aplinkosauginius reikalavimus privalome surinkti pūvančių sąvartyno atliekų dujas, tad vykdome 
investicinį projektą ir šiemet iš surinktų dujų Dumpių sąvartyne gaminsime elektrą, o Glaudėnų uždarytame 
sąvartyne iškils nauja saulės fotovoltinė elektrinė. 

Ką pernai pavyko nuveikti reikšmingo, ko nemato eilinio gyventojo akis, bet kas neišvengiamai gerina visų 
klaipėdiečių gyvenimo kokybę?

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 2022 metų rugpjūtį Dumpių regioniniame 
sąvartyne atliko kvapų koncentracijos matavimus. 2021 m. ties artimiausia gyvenamąja vieta iš KRATC 
teritorijos buvo fiksuota sklaida iki 3 kvapo vienetų (OUE/m3), o naujausi matavimai parodė tik iki 0,7 OUE/m3. 
Žmogus užuodžia kvapą, kai yra 1 OUE/m3, tad akivaizdu, jog Dumpių sąvartyno aromatai nepasiekia net 
artimiausių gyvenviečių, jau nekalbant apie už kelių kilometrų esantį Klaipėdos miestą.

Pernai pastatėme ir pradėjome naudoti 3-ąją Dumpių sąvartyno sekciją. O dviejose užpildytose sekcijose 
pradėta rekultivacija: nebeeksploatuojamas sąvartyno kaupas ir jo šlaitai bus apkloti stabilizuojančia danga, 
apželdinti. Pabaigus rekultivaciją sumažės vizualinė tarša, o į aplinką pateks dar mažiau kvapų. 

Klaipėdos mieste 2022 m. pabaigtas požeminių ir pusiau požeminių konteinerių aikštelių įrengimo I etapas. 
278 naujos aikštelės tikrai pagerino estetinį vaizdą Klaipėdoje ir visiems sudaro sąlygas patogiau rūšiuoti 
atliekas. 

Siekdami tvarumo, pakartotinio daiktų naudojimo, pernai atidarėme mainų stotelę „IMK“. Į mūsų 
administruojamas didžiųjų atliekų aikšteles žmonių atvežti nebereikalingi baldai, indai, rūbai, kiti buities 
daiktai perduodami į mainų stotelę Tilžės turgavietėje. Viskas nemokamai išdalinama kitiems klaipėdiečiams 
ar nuo karo pasitraukusiems ukrainiečiams. Ši idėja prašosi vystymo, stotelių plėtros, ir tai numatyta KRATC 
artimiausių metų planuose.

Kaip mažinti vartojimą, skatinti tvarumą, bendrovės kolektyvas semiasi patirties dalyvaudamas ES 
INTERREG Europe 2014–2020 m. programos projektuose SMART WASTE („Atliekų tvarkymo politikos 
inovacijos“) ir 2 LIFES („Pakartotinio naudojimo skatinimas viešosios politikos priemonėmis“).  

Žvelgiant į 2023-uosius akivaizdu, kad tai bus reikšmingų pokyčių metai: Seimo sprendimu nuo 15 iki 50 
eurų už toną padidintas valstybinis taršos (sąvartyno) mokestis, paliesiantis visas regiono savivaldybes. RATCʼų 
kainas pradės reguliuoti Valstybinė energetikos reguliavimo taryba. Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir 
tvarkymo plane 2021–2027 metams numatytos itin reiklios atliekų rūšiavimo, perdirbimo užduotys. Tam reikia 
ruoštis iš anksto. Tad laukia permainos, ekonominiai išbandymai, kapitalinis rūšiavimo gamyklos remontas ir 
kiti kasdieniai atliekų tvarkymo darbai. O kaip mums sekėsi 2022-aisiais, visus duomenis rasite šioje ataskaitoje.

Pagarbiai, 
Roma Budrienė,
UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro direktorė



2 0 2 2  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

9

I. ĮMONĖS VEIKLOS APRAŠYMAS
1.1. Vykdomos veiklos aprašymas
Įmonės pavadinimas  UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras
Buveinės adresas  Liepų g. 15 , LT – 92138 Klaipėda
Tel. / faks.  (8 46) 300 106, faks. (8 46) 310 105
Elektroninio pašto adresas kratc@kratc.lt
Interneto tinklapis  www.kratc.lt
Bendrovės teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė
Įmonės kodas  163743744

2002 m. Europos komisija ir Lietuvos Respublikos Vyriausybė pasirašė finansinį memorandumą dėl 
projekto „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“, kuriame numatė Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo sistemos sukūrimo ir plėtros etapus, reikalavimus atliekų tvarkymui regione ir projekto finansavimo 
sąlygas. Projektui įgyvendinti 2003 m. kovo 25 d., reorganizavus UAB „Klaipėdos krašto atliekų tvarkymas“ 
skaidymo būdu,  buvo įsteigtas UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras, kuris pradėjo savo veiklą 
2003 m. liepos 1 d.

Klaipėdos regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros kūrimas buvo pradėtas įgyvendinant 
ISPA projektą Nr. 2002/LT/16/P/PE/010 „Klaipėdos apskrities atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“. 2008 m. 
buvo pastatytas ir pradėtas eksploatuoti regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas Dumpiuose (I ir II sekcijos). 

Įgyvendinant 2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos projektą Nr. VP3–3.2–AM–
01–V–01–019 „Klaipėdos regiono senų sąvartynų uždarymas, didelių gabaritų atliekų surinkimo bei 
kompostavimo aikštelių įrengimas“, Klaipėdos regione įrengta 10 didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 7 
kompostavimo aikštelės. 

Su Europos Sąjungos struktūrine parama Klaipėdos regione uždaryti visi 7 seni sąvartynai: Glaudėnų 
(Kalotė), Kiškėnų (Klaipėdos r.), Joskaudų (Palanga), Puodkalių (Skuodo r.), Ankštakių (Kretingos r.), Rumšų 
(Šilutės r.) ir Neringos. Visi sąvartynai buvo rekultivuoti iki 2011 metų pabaigos. 

2007 m. pasirašytos koncesijos sutartys su Klaipėdos m. ir Neringos savivaldybėmis dėl atliekų tvarkymo 
sistemos administratoriaus funkcijų perdavimo ir vykdymo.

2013 m. UAB „Fortum Klaipėda“ (nuo 2021 m. UAB „Gren Klaipėda”) Klaipėdos laisvoje ekonominėje 
zonoje (LEZ) savo lėšomis pastatė biokuro ir atliekų termofikacinę jėgainę, kurioje elektros ir šilumos energijos 
gamybai naudojamos po rūšiavimo likusios netinkamos perdirbimui, bet turinčios energetinę vertę atliekos. 

Bendrovė 2015 m. įgyvendino ES finansuojamą projektą Nr. VP3–3.2–AM–01–V–02–005 „Klaipėdos 
regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“, kurio metu esamo Klaipėdos regioninio sąvartyno 
teritorijoje (Dumpių k., Klaipėdos r.) pastatytas regioninis atliekų mechaninio apdorojimo (rūšiavimo) įrenginys 
ir pradėtas atliekų rūšiavimas mechaninio apdorojimo įrenginyje.

2020 m. įrengtos šlako (I etapas) ir didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelės Dumpiuose.
2022 m. įrengtas šlako apdorojimo aikštelės II etapas ir Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcija.
Bendrovės veiklos tikslas yra regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas ir 

administravimas Klaipėdos regione, komunalinių atliekų tvarkymas, komunalinių atliekų sąvartynų bei kitų 
atliekų tvarkymo objektų statybos, plėtimo ir modernizavimo, saugaus jų eksploatavimo užtikrinimas, pelno 
gavimas tenkinant fizinių ir juridinių asmenų poreikį bendrovės teikiamoms paslaugoms, racionalus bendrovės 
turto bei kitų išteklių naudojimas, kad būtų nepažeisti akcininkų turtiniai interesai. Bendrovės veiklos objektas 
yra nepavojingų atliekų tvarkymas ir šalinimas, sandėliavimas, apdorojimas, perdirbimas ir prekyba jomis, 
skolų administravimas ir išieškojimas.

Bendrovė veiklą vykdo Klaipėdos regione, kurį sudaro Klaipėdos ir Palangos miestų, Skuodo, Kretingos, 
Klaipėdos, Šilutės rajonų ir Neringos savivaldybių teritorijos. 
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BENDROVĖS OBJEKTAI:

• Regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas Ketvergių g. 2, Dumpių k., Klaipėdos r. 
• Bendrovės administracija: Liepų g. 15 ir Tomo g. 2, Klaipėdos m.
• Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Kaukėnų g.21, Glaudėnų k., Klaipėdos r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Tilžės g. 66A, Klaipėdos m.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Plieno g. 13, Klaipėdos m.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Šiaurės pr. 30, Klaipėdos m.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Nidos – Smiltynės pl. 12, 

Neringos sav.

Klaipėdos regioninis 
nepavojingųjų atliekų sąvartynas, 
mechaninio apdorojimo (MA) 
įrenginys, didžiųjų atliekų (baldų) 
apdorojimo aikštelė bei šlako 
apdorojimo aikštelė (Dumpių k., 
Klaipėdos r.)

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelės

Žaliųjų atliekų kompostavimo 
aikštelės

1 pav. Atliekų tvarkymo infrastruktūra Klaipėdos regione
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• Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargždai, Klaipėdos r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Piliakalnio g. 20, Puodkalių k., 

Skuodo r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Sodžiaus g. 86, Ankštakių k., 

Kretingos r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė S. Jurgučio g. 13, Joskaudų k., 

Kretingos r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Šyšos g. 1a, Rumšų k., Šilutės r.
• Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Ąžuolo g. 54, Vėžaičiai, 

Klaipėdos r.
• Mechaninio apdorojimo įrenginys, Ketvergių 2a, Dumpių k., Klaipėdos r.
• Didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelė, Uosių g. 7, Dumpių k., Klaipėdos r.

1.2. Veiklos per ataskaitinį laikotarpį aprašymas
1.2.1. Atliekų tvarkymas
Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, Mechaninio atliekų rūšiavimo įrenginio ir 

Didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelės veikla
Klaipėdos regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas, didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelė, mechaninis 

atliekų rūšiavimo įrenginys turi taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus. Bendrovė užtikrina 
tinkamą šių atliekų tvarkymo objektų eksploataciją. Priimamų atliekų apskaita vykdoma Vieningoje gaminių, 
pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje (GPAIS) bei bendrovės turima programa „RUATIS“. 
2022 m. bendrovė pradėjo diegti naują centralizuotą vieningą atliekų apskaitos programą.

2022 m. Klaipėdos regioniniame sąvartyne iš viso priimta 59268,414 t atliekų (be Mechaninio rūšiavimo 
įrenginyje susidariusių atliekų). Atliekos turinčios asbesto tvarkomos atskirai specialioje sekcijoje.  

2022 metais mechaninio rūšiavimo įrenginiu apdorota 94628,29 t atliekų.
Didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelėje per 2022 m. buvo priimta 9035,361 t didelio gabarito ir medienos 

atliekų, kurios buvo apdorotos specialiu smulkintuvu  ir paverstos kuru arba antrine žaliava, bei  taip  sumažintas 
į sąvartyną  pašalinamų didžiųjų atliekų kiekis. 

2022 metais į Klaipėdos regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną, Didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelę ir 
Mechaninį atliekų rūšiavimo įrenginį priimta  4441,06 t mažiau atliekų negu 2021 m. 

Informacija apie priimtų atliekų kiekius pateikiama 1 lentelėje.

1 lentelė. Priimtas atliekų kiekis

Eil. 
Nr. Atliekų pavadinimas 2021 m. priimtas 

atliekų kiekis, t
2022 m. priimtas 
atliekų kiekis, t Pokytis, t

1. Mišrios komunalinės atliekos 98 714,74 93 639,76 –5 074,98
2. Didžiosios ir medienos atliekos 10 684,49 9 112,68 –1 571,81
3. Mišrios statybinės ir griovimo atliekos 25 690,02 25 166,49 –523,53
4. Kitos pramonės ir komunalinės atliekos 32 283,877 30 020,12 –2 263,76
5. Dugno pelenai ir šlakas 4 993,02 4 993,02

Iš viso: 167 373,127 162 932,07 –4 441,06

Bendrovė per 2022 m. UAB „Gren Klaipėda“ naudoti energijos gamybai perdavė 94226,99 t atliekų po 
antrinio rūšiavimo,  2021   m. – 102705,2 t atliekų. Atliekų kiekis perduodamas energijos gamybai sumažėjo, 
nes sumažėjo priimtas mišrių komunalinių ir didžiųjų atliekų kiekis. Taip pat dalis medienos atliekų buvo 
realizuotos kaip antrinės žaliavos pakartotiniam panaudojimui.



2 0 2 2  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

12

Pagal atskiras regiono savivaldybes, bendrovė  2022 m. priėmė ir sutvarkė 116 686,864 tonų vietine rinkliava 
apmokestintų atliekų, t.y. 6520,416 tonomis arba 5,3 % mažiau negu 2021 m. Detalesni duomenys apie atliekų 
kiekius pateikiami 2 paveikslėlyje.

2 pav. 2021–2022 m. Savivaldybių atliekų kiekiai, (t)

Klaipėdos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne 2022 m. bendras pašalintas atliekų kiekis sudarė – 
38 806,025 t, savivaldybių pašalintas atliekų kiekis – 4357,37 t, tame tarpe komunalinių atliekų – 1499,24 t (0,8 
% nuo bendro regione susidariusio komunalinių atliekų kiekio). Po apdorojimo sąvartyne 2022 m. pašalintos 
šios atliekos:

- 2080,554 t (statybinės atliekos turinčios asbesto);
- 71,24 t (didžiosios atliekos);
- 35458,791 t (kitos pramonės ir komunalinės atliekos);
- 1195,44 t (susidariusios MA įrenginyje). 
Vadovaujantis Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu bendrovė už pašalintas sąvartyne atliekas turi sumokėti 

mokestį už aplinkos teršimą. Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme nurodyta, kad 
mokestis už aplinkos teršimą apskaičiuojamas sąvartyne šalintų atliekų kiekį dauginant iš tarifo, nurodyto šio 
įstatymo 8 priede, ir indeksavimo koeficiento.  Mokesčio už aplinkos teršimą tarifai indeksuojami kiekvienais 
metais, pasibaigus mokestiniam laikotarpiui, taikant indeksavimo koeficientą, kuris nustatomas Lietuvos 
statistikos departamento apskaičiuotą ir Oficialiosios statistikos portale paskelbtą mokestinių metų vartotojų 
kainų indeksą. Mokestinių metų vartotojų kainų indeksas nustatomas kiekvienų mokestinių metų gruodžio 
mėnesio kainas palyginus su 2018 metų gruodžio mėnesio kainomis. 2022 m. nustatyti mokesčiai už aplinkos 
teršimą indeksuoti 1,386 koeficientu. Informacija apie mokestį už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis 
atliekomis pateikiama 2 lentelėje.
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2 lentelė. Mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis

Sąvartyne šalinamų 
atliekų rūšis

Mokesčio 
tarifas 

2021 m. 
Eur

Indeksavimo 
koeficientas 

2021 m.

Mokestis 
už 

aplinkos 
teršimą
2021 m. 

Eur

Mokesčio 
tarifas 

2022 m. 
Eur

Indeksavimo 
koeficientas 

2022 m.

Mokestis 
už 

aplinkos 
teršimą
2022 m. 

Eur

1. Nepavojingųjų atliekų 
sąvartyne šalinamos atliekos, 
išskyrus asbesto atliekas

10 1,138 379 193 15 1,386 763 523

2. Asbesto atliekos 10 1,138 18 287 10 1,386 28 836

Iš viso: – – 397 480 – – 792 359

Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių veikla
2022 m. veikė 10 didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 7 žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės, kurios turi 

galiojančius Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus.  
2022 metais iš Klaipėdos regiono gyventojų bendrai visuose Klaipėdos regiono atliekų surinkimo aikštelėse 

priimta – 28419,151 t atliekų, t.y. 3,7 proc. mažiau negu 2021  m. Klaipėdos regiono aikštelėse priimtų atliekų 
kiekiai pagal aikšteles pateikiami 3 lentelėje.

 
3 lentelė. Klaipėdos regiono aikštelėse priimtas atliekų kiekis pagal aikšteles

Aikštelės pavadinimas
Priimtas atliekų kiekis, t

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Tilžės g. 66A, Klaipėda 1247,506 1870,417 1682,61 1689,895 2017,199
Šiaurės pr. 30, Klaipėda 1551,269 2243,659 2796,604 3013,937 3085,919
Plieno g. 13, Klaipėda 1333,876 2430,586 2700,471 2981,976 2871,913
Geležinkelio pylimo g. 6, Gargždai 938,179 1229,796 1424,538 1430,288 1292,853
Nidos – Smiltynės pl. 12, Neringa 393,778 544,383 684,866 840,025 753,214
Sodžiaus g. 86, Ankštakių k., Kretingos r. 2585,986 2809,783 3834,469 3949,363 3863,152
V. Jurgučio g. 13, Joskaudų k., Kretingos r. 3163,203 2508,836 3445,791 4013,351 3508,359
Piliakalnio g. 20, Puodkalių k., Skuodo r. 506,294 531,716 634,2 719,343 626,238
Šyšos 1A, Rumšų k., Šilutės r. 559,059 1121,533 2109,079 2377,871 1805,411
Ąžuolo g. 54, Vėžaičių mstl. 496,90 577,568 703,788 844,418 770,273
Kaukėnų 21, Glaudėnų k., Klaipėdos r. 4931,37 5959,844 8013,57 7651,448 7824,44
Viso: 17707,42 21828,121 28029,986 29511,915 28419,151

Didžiausią dalį surinktų atliekų aikštelėse sudarė žaliosios atliekos – 51,3%, didelio gabarito atliekos – 17,6 
%, statybinės atliekos – 24 %, naudotos padangos – 2,9 %. Aikštelėse priimti atliekų kiekiai pagal atliekų rūšį 
pateikiami 4 lentelėje.
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4 lentelė. Klaipėdos regiono aikštelėse priimtas atliekų kiekis pagal atliekų rūšį

Eil. 
Nr. Atliekų pavadinimas Atliekų kiekis 

2021 m., t
Atliekų kiekis 

2022 m., t Pokytis, t

1. Statybinės atliekos 6316,43 6818,18 501,75 
2. Didelių gabaritų ir medienos atliekos 5686,88 4989,77 –697,11 
3. Naudotos padangos 698,46 811,81 113,35 
4. Žaliosios atliekos 15418,75 14571,31 –847,44 
5. Kitos atliekos 1391,41 1228,09 –163,32 

Iš viso: 29511,92 28419,15 –1 092,77 

Per 2022 metus Klaipėdos regiono gyventojams ir komunalinėms įmonėms buvo išdalinta 12978 tonų 
komposto, pagaminto žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje, t.y. 5922,407 t mažiau negu 2021 m. ( 18 900,407 t). 

3 pav. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Kaukėnų g. 21a, Glaudėnų k., Klaipėdos r.

Daiktų pakartotinis panaudojimas

Bendrovė įdiegė daiktų pakartotinio panaudojimo sistemą Klaipėdos mieste ir taip prisideda prie atliekų 
kiekio mažinimo sąvartyne, išteklių taupymo, bei tvaraus vartojimo. Visose Klaipėdos m. aikštelėse priimami 
patys įvairiausi buityje naudojami daiktai – baldai, buitinė technika, vaikų priežiūros reikmenys, tekstilės 
gaminiai, interjero detalės, dviračiai, ir t. t. Bendrovė siekdama pratęsti daiktų tarnavimo laiką juos sutvarko, 
suremontuoja ir taip prikelia naujam gyvenimui. Šiam tikslui Tilžės g. 66A, esančioje didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelėje įrengtas paviljonas. 
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Per 2022 metus Klaipėdos regiono gyventojams ir komunalinėms įmonėms buvo išdalinta 
12978 tonų komposto, pagaminto žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje, t.y. 5922,407 t mažiau 
negu 2021 m. ( 18 900,407 t).  

 

3 pav. Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė Kaukėnų g. 21a, Glaudėnų k., Klaipėdos r. 

Daiktų pakartotinis panaudojimas 

 
 4 pav. Daiktų mainų stotelė Tilžės turgavietėje, Klaipėdoje 

 
Bendrovė įdiegė daiktų pakartotinio panaudojimo sistemą Klaipėdos mieste ir taip prisideda 
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2022 m. II ketv. Tilžės turgavietėje buvo atidaryta 
mainų stotelė „IMK“. Atnaujinti daiktai keliauja į šią 
stotelę, todėl prireikus stalo, kėdės ar kokio nors buities 
aksesuaro, juos galima joje pasiimti  nemokamai. 2022 m. 
Klaipėdos m. aikštelėse buvo priimta ir naujam gyvenimui 
prikelta 103 t tokių daiktų.

1.2.2. Ekologinės infrastruktūros administravimas
Aplinkosauginės veiklos organizavimas bendrovėje. 
Valstybiniame atliekų tvarkymo plane nustatytos komunalinių biologiškai skaidžių atliekų šalinimo sąvartyne 

mažinimo užduotys regionui ir savivaldybėms visiškai įvykdytos. 2022 metais Klaipėdos regioniniame 
sąvartyne pašalintas biologiškai skaidžių atliekų grynasis kiekis – 4220,16 tonos, leidžiamas pašalinti kiekis – 
29 888 tonų. 

Duomenys apie 2022 metais sąvartyne pašalintų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekį bei 
palyginimas su didžiausiu leistinu kiekiu pateikti 5 lentelėje.

5 lentelė. Klaipėdos regioniniame sąvartyne 2022 metais pašalintas 
komunalinių biologiškai skaidžių atliekų grynasis kiekis

Komunalinių atliekų 
tvarkymo regionas

Didžiausias leistinas šalinti 
komunalinių biologiškai 
skaidžių atliekų kiekis 2020 
metais, tonų per metus

2022 metais pašalintas 
komunalinių biologiškai 
skaidžių atliekų kiekis 
tonomis, per metus*

Užduoties įvykdymas

Klaipėdos regionas 29 888 4220,16 Įvykdyta 
Klaipėdos m. sav. 14 294 3325,95 Įvykdyta
Klaipėdos r. sav. 4 589 40,89 Įvykdyta
Kretingos r. sav. 3 650 123,48  Įvykdyta
Neringos sav. 236 0 Įvykdyta
Palangos m. sav. 1 385 0 Įvykdyta
Skuodo r. sav. 1 797 0 Įvykdyta
Šilutės r. sav. 3 936 729,84 Įvykdyta

* – vertintas sąvartyne pašalintas biologiškai skaidžių (nuotakyno valymo, gatvių valymo ir turgaviečių) atliekų kiekis.

Vykdomas Klaipėdos regiono savivaldybėse esančių uždarytų sąvartynų priežiūra ir monitoringas,  2 kartus 
per metus uždaryti sąvartynai yra šienaujami, 4 kartus per metus imami požeminio, paviršinio vandens ir 
filtrato mėginiai. 
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Bendrovė įdiegė daiktų pakartotinio panaudojimo sistemą Klaipėdos mieste ir taip prisideda 
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turgavietėje, Klaipėdoje
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Kvapų sklaida Dumpiuose

2021 m. 2022 m.

5 pav. Kvapų sklaida

Bendrovė, vykdydama savo veiklą, nuolatos vertina galimą poveikį aplinkai, taiko priemones ir procesus 
pagal visuotinai priimtus aplinkosaugos standartus. 2022 m. rugpjūčio mėn. atlikti kvapų sklaidos modeliavimo 
rezultatai parodė, kad vykdomos veiklos metu išskiriamų kvapų koncentracija, viršijanti RV, susidaro virš 
atvirų išrūšiuotų atliekų laikymo aikštelių, antrinių  žaliavų stoginės. Kvapų koncentracijos maksimalios 
kvapo koncentracijos plote siekia 8,01–17,08 OUE/m3. Virš sąvartyno kaupo susidaranti kvapų koncentracija 
siekia 1,24–5,0 OUE/m3. Už 150 m dydžio sąvartyno SAZ ribos kvapo koncentracija yra 2,1–0,7 OUE/m3. 
Ties artimiausia gyvenamąja ir visuomenine aplinka PŪV veiklos skleidžiamų kvapų koncentracija sumažėja 
iki 1,23–0,7 OUE/m3. Taigi, didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė neviršijama už esamos 
objekto SAZ ribos. 

Atliekų tvarkymo kokybės paslaugų kontrolės vykdymas savivaldybėse, pavedusiose administruoti 
vietinę rinkliavą

2022 m. vykdant darbų monitoringą dėl komunalinių atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugos kokybės buvo 
surašyti 145 patikrinimo aktai, iš kurių: 29 patikrinimo aktai buvo surašyti dėl nustatytų UAB „Ecoservice“ 
įsipareigojimų nevykdymo bei skirtos fi nansinės baudos (iš viso 2680 Eur). 54 aktai buvo surašyti patikros 
vietoje metu dėl Vietinės rinkliavos apmokestinimo tikslinimo ir kt. 54 aktai buvo surašyti ir perduoti 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios tvarkos skyriui arba UAB „Ecoservice“ dėl galimų Klaipėdos miesto 
komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų, su įpareigojimu juos pašalinti. 4 aktai buvo surašyti dėl 
konteinerių plovimo patikrų ir 4 aktai buvo surašyti dėl deklaravimo fakto patikrų.

Taip pat buvo surašyti 72 komunalinių, didžiųjų, bei žaliųjų atliekų maršrutų kontrolės aktai.
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Atliekų tvarkymo kokybės paslaugų kontrolės vykdymas savivaldybėse, pavedusiose 

administruoti vietinę rinkliavą 
2022 m. vykdant darbų monitoringą dėl komunalinių atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugos 

kokybės buvo surašyti 145 patikrinimo aktai, iš kurių: 29 patikrinimo aktai buvo surašyti dėl 
nustatytų UAB „Ecoservice“ įsipareigojimų nevykdymo bei skirtos finansinės baudos (iš viso 2680 
Eur). 54 aktai buvo surašyti patikros vietoje metu dėl Vietinės rinkliavos apmokestinimo tikslinimo 
ir kt. 54 aktai buvo surašyti ir perduoti Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios tvarkos skyriui arba 
UAB „Ecoservice“ dėl galimų Klaipėdos miesto komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų, 



2 0 2 2  M E T Ų  M E T I N I S  P R A N E Š I M A S

17

Švietėjiškos veiklos, susijusios su bendrovės 
atliekų tvarkymo veikla ir aplinkos apsauga 
organizavimas ir vykdymas

Bendrovė bendradarbiauja ir dalijasi patirtimi 
su Lietuvos ir ES šalių analogiškomis įmonėmis, 
Lietuvos universitetais, įsitraukia į tvarumo ir 
ekologijos idėjas propaguojančius renginius:

• 2022 m. vyko respublikinis konkursas delfi.lt 
platformoje „Atliekų kultūros egzaminas“, kuriame 
dalyvavo apie 1000 dalyvių iš Vakarų Lietuvos, 
virš 400 iš Klaipėdos. Egzamino užduotis https://
egzaminas.atliekukultura.lt/ visoje Lietuvoje spendė 
apie 12000 dalyvių.

•„Tvarios ateities kūrėjų laboratorija 2022. BE 
ATLIEKŲ“ – visos dienos renginys, kuriame buvo pristatoma KRATC mainų stotelė „IMK“ – propaguojamos 
pakartotinio daiktų naudojimo, taisymo, keitimosi idėjos.

• Maisto rūšiavimo viešinimo projektas, kuris skirtas visuomenės (Klaipėdos mieste, Neringoje) paruošimui 
kitąmet prasidėsiančiam maisto atliekų rūšiavimui.

• „Atliekų kultūros“ projektas, kuriame KRATC dalyvauja kartu su 3-imis RATC‘ais. Per portalą lrytas.lt 
skelbiami straipsniai, susiję su atliekų tvarkymo, rūšiavimo, konteinerių naudojimo, maisto rūšiavimo ir kt. 
aktualijomis. 

• „Lietuvos ryto“ televizijoje rodoma laida „Atliekų kultūra“, kurios partneriu yra KRATC. Laidų siužetuose 
analizuojamos ir aptariamos atliekų tvarkymo aktualijos.

Siekiant, kad informacija apie atliekų tvarkymą pasiektų kuo daugiau regiono gyventojų, 2022 metais 
regiono spaudoje ir portaluose publikuoti straipsniai apie atliekų rūšiavimą, kompostavimą, pavojingų atliekų 
tvarkymą, atliekų sistemos pokyčius Klaipėdos regiono spaudoje. Buvo transliuojami reportažai per radijo stotį 
„Laluna“, respublikines televizijas.  

Gyventojams aktuali informacija apie atliekų tvarkymą sistemingai atnaujinama bendrovės internetinėje 
svetainėje, socialinio tinklo META paskyrose.

Bendrovė, vykdydama švietėjišką veiklą,  Klaipėdos regiono darželiuose ir mokyklose skaito paskaitas 
apie atliekų rūšiavimą ir tvarkymą, priima ir veda pažintines ekskursijas didžiųjų atliekų priėmimo aikštelėse 
bei regioniniame Dumpių sąvartyne, su bendrovės veikla supažindina suinteresuotas suaugusiųjų grupes 
(seniūnaičiai, politikai).

1.2.3. Vietinės rinkliavos administravimas
Įgyvendindama Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių tarybų patvirtintus Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatus, bei kitus teisės aktus, bendrovė skaičiavo Vietinę 
rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Klaipėdos miesto bei Neringos savivaldybėse, formavo 
mokėjimo pranešimus, tikslino priskaitymus už ankstesnius laikotarpius, organizavo jų pateikimą Vietinės 
rinkliavos mokėtojams, užtikrino efektyvų rinkliavos surinkimą į Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių 
biudžetus. 

Vietinės rinkliavos priskaitymai
Už 2022 m. mokestinį laikotarpį rinkliavos priskaityta Klaipėdos mieste iš viso 5 132 205,21 Eur (1,7% 

daugiau negu 2021 m. – 5 0479 77,46 Eur), iš jų už gyvenamosios paskirties objektus – 3 623 856,58 Eur, 
negyvenamosios – 1 508 348,63 Eur. Neringos savivaldybėje už 2022 m. mokestinį laikotarpį priskaitė iš viso 
292 402,54 Eur ( 1,6% daugiau negu 2021 m. – 287 692,30 Eur), iš jų už gyvenamosios paskirties objektus 116 
776,99 Eur, negyvenamosios –175 625,55 Eur. 

Vietinės rinkliavos priskaitymai 2022 m. pagal grupes Klaipėdos mieste pateikiami 6 pav., Neringoje – 7 pav.
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6 pav. 2022 m. vietinės rinkliavos priskaitymai pagal grupes Klaipėdos mieste

7 pav. 2022 m. vietinės rinkliavos priskaitymai pagal grupes Neringoje 

Vietinės rinkliavos mokumas ir skolų administravimas
2022 m. Klaipėdos miesto Vietinės rinkliavos mokėtojai sumokėjo 5 199  727,98 Eur Vietinės rinkliavos, 

t. y. 59217,63 Eur arba 1,15 % daugiau negu 2021 m., Neringos –  286 093,40 Eur, t. y. 32270,15 Eur arba 
10,14% mažiau negu 2021 m. Vis daugiau mokėtojų pasirenka susimokėti vietinę rinkliavą iš karto už visus 
metus. 

Bendrovė vykdydama ikiteisminį skolų administravimą, 2022 m. suformavo ir tris kartus išsiuntė priminimus 
Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių Vietinės rinkliavos mokėtojams, nesumokėjusiems rinkliavos už 
einamuosius metus. Klaipėdos mieste išsiuntė 34990 vnt. priminimų (iš jų 7187 išsiųsta elektroniniu paštu) 
arba 6259 priminimais mažiau palyginus su 2021 m., Neringos savivaldybėje – 2937 priminimus (iš jų 795 
išsiųsta elektroniniu paštu) arba 79 priminimais daugiau palyginus su 2021 m.

Bendrovė 2022 m. dėl nesumokėtos vietinės rinkliavos parengė ir teismui perdavė 1794 prašymų, iš jų 82 
prašymai dar yra nagrinėjami pirmosios instancijos teisme, iš viso 2022 metais teisme buvo: 

- 918 bylų nutrauktos vietinės rinkliavos mokėtojams sumokėjus nepriemoką;
- 788 prašymai buvo patenkinti ir vietinės rinkliavos nepriemokos priteistos;
- 6 sprendimai yra apskųsti ir nagrinėjami apeliacinės instancijos teisme.
Teisminės nepriemokų išieškojimo apimtys, lyginant su 2021 m., išaugo apie 59 procentus. Pastebėtina, 

kad per 2022 metus ne tik prašymų teismams pateikta daugiau, bet ir išnagrinėta daugiau bylų; 2021 metais 
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buvo neišnagrinėtų – 163 prašymų; 2022 metais neišnagrinėta – 68 prašymai. Taip pat pastebimas teismų 
sprendimų, kuriais priteistos vietinės rinkliavos nepriemokos augimas; 2021 metais – apie 35 procentus, 2022 
metais –  apie 44 procentai. Nežymiai didėja ir vietines rinkliavos nepriemokas padengiančių asmenų skaičius, 
kai perduodamas prašymo nagrinėjimo klausimas į teismą; 2021 metais apie 49 procentus, 2022 metais apie 
51 procentus.

Vykdomųjų bylų skaičius per 2022 metus lyginant su 2021 metais Klaipėdoje sumažėjo nežymiai (41 byla 
mažiau). Per 2022 metus buvo perduota 579 vykdomųjų dokumentų vykdymui, iš kurių 215 vykdomųjų bylų 
užbaigta, 363 vykdymo veiksmai tęsiami ir 1 vykdomoji byla sustabdyta. 

Teisminės nepriemokų išieškojimo apimtys Neringoje, lyginant su 2021 m., sumažėjo apie 61 procentą. 
Pastebėtina, kad per 2022 metus lyginant su 2021 metais, išaugo išnagrinėtų bylų skaičius teismuose. Taip pat 
pastebimas teismo sprendimų priėmimo augimas, kai vietinės rinkliavos nepriemoka priteisiama. Per 2022 
metus buvo perduotas 1 vykdomasis dokumentas vykdyti, kuris šiai dienai nėra įvykdytas ir vykdymo veiksmai 
tęsiami.

 Vietinės rinkliavos nepriemokos suma Klaipėdos mieste 2022 m. gruodžio 31 d. sumažėjo iki 621 566,72 
Eur, t. y. 78 122,27 Eur arba 11,17%, palyginus su 2021 m. gruodžio 31 d. nepriemoka. Sumažėjo bendra 
nepriemokos dalis, palyginus nesumokėtą sumą su visa priskaityta suma nuo 1,1 % 2021 m. gruodžio 31 d. iki 
0,9% 2022 m. gruodžio 31 d., o mokumas augo nuo 98,9 % iki 99,1 %. 

Informacija apie Vietinės rinkliavos mokumą pagal paskirtį Klaipėdos mieste pavaizduota 8 pav.

8 pav. Vietinės rinkliavos mokumas Klaipėdos mieste

Vietinės rinkliavos nepriemokos suma Neringoje 2022 m. gruodžio 31 d. padidėjo iki 97 491,51 Eur, t. y. 
4 298,56 Eur arba 4,67%, palyginus su 2021 m. gruodžio 31 d. nepriemoka. Sumažėjo bendra nepriemokos 
dalis, palyginus nesumokėtą sumą su visa priskaityta suma nuo 3 % 2021 m. gruodžio 31 d. iki 2,9% 2022 m. 
gruodžio 31 d., o mokumas augo nuo 97 % iki 97,1 %. Informacija apie Vietinės rinkliavos mokumą pagal 
paskirtį Neringoje pavaizduota  9 pav.
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9 pav. Vietinės rinkliavos mokumas Neringos savivaldybėje

1.2.4. Kiti įvykiai
Bendrovė 2022 m. kaip partneris dalyvavo ES INTERREG Europe 2014–2020 m. programos projektuose 

SMART WASTE („Atliekų tvarkymo politikos inovacijos“) ir 2 LIFES („Pakartotinio naudojimo skatinimas 
viešosios politikos priemonėmis“), skirtuose tvariai žiedinės ekonomikos plėtrai Europos Sąjungoje. Šie ES 
INTERREG Europe programos projektai Lietuvoje skirti taip pat padėti įgyvendinti ES Struktūrinių fondų 
investicijų Klaipėdos regione 5–ojo prioriteto priemonę Nr. 05.2.1–APVA–R–008 (Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra). 

2 LIFES projekto įgyvendinimo pradžia – 2019 m. rugpjūčio 1 d. Projekto pabaiga – 2023 m. sausio 31 d. 
(trukmė – 42 mėn.). Projekto partneriai (be KRATC): Chichono miesto savivaldybės aplinkos paslaugų įmonė 
EMULSA (Ispanija, vadovaujantysis partneris), Orhuso savivaldybė (Danija), Nikozijos plėtros agentūra 
(ANEL, Kipras), Centrinio Dunojaus regiono inovacijų agentūra (KDRIÜ, Vengrija), Markės regionas (Italija). 
Europos Sąjungos pakartotinio naudojimo ir perdirbimo socialinių įmonių asociacija.

KRATC dalyvauja šiame projekte, siekiant didinti gyventojų informavimą maisto / virtuvės atliekų 
prevencijos ir tvarkymo klausimais, remiantis partnerių patirtimi įsteigta stotelė „IMK“.

2022 metais kovo 1 – 4 dienomis lankėmės Marche regione, Italijoje. Tai buvo ketvirtas projekto 2 Lifes 
dalyvių susitikimas. Pagrindinis susitikimo tikslas buvo susipažinti su Marche regione vykdomu pakartotinio 
panaudojimo modeliu. Susitikimo metu buvo:

1. Susipažinta su Marches regione (Ancona, Macerata, Santa Maria Nuova, Jesi, Pesaro) vykdoma 
pakartotinio atliekų panaudojimo gerąja praktika (daugkartinio naudojimo dėžės žvejams, pastatų atkūrimas po 
2016 m. žemės drebėjimo, daugkartinio naudojimo sauskelnės, daugkartinio naudojimo stiklinės, edukacijos 
centrai); 

2. Aplankyta atliekų tvarkymo įmonė COSMARI;
3. Aplankytas REUSE centras (Macerata) bei du edukacijos centrai (Playground) (Santa Maria Nuova, 

Pesaro).
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10 pav. REUSE centras (Macerata)

2022 metais kovo 28 – 31 dienomis lankėmės Székesfehérvár mieste, Vengrijoje. Tai buvo penktas projekto 
2 Lifes dalyvių susitikimas. Pagrindinis susitikimo tikslas buvo susipažinti su Székesfehérvár vykdomu 
pakartotinio panaudojimo modeliu. Susitikimo metu buvo pristatyta:
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SMART WASTE projekto įgyvendinimo pradžia – 2019 m. rugpjūčio 1 d. Projekto pabaiga – 2023 m. 
liepos 31 d. (trukmė – 48 mėn.). Projekto partneriai (be KRATC): Išteklių atkūrimo regioninė agentūra 
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1.2.4. Kiti įvykiai 
 
Bendrovė 2022 m. kaip partneris dalyvavo ES INTERREG Europe 2014–2020 m. programos 

projektuose SMART WASTE („Atliekų tvarkymo politikos inovacijos“) ir 2 LIFES („Pakartotinio 
naudojimo skatinimas viešosios politikos priemonėmis“), skirtuose tvariai žiedinės ekonomikos 
plėtrai Europos Sąjungoje. Šie ES INTERREG Europe programos projektai Lietuvoje skirti taip pat 
padėti įgyvendinti ES Struktūrinių fondų investicijų Klaipėdos regione 5–ojo prioriteto priemonę 
Nr. 05.2.1–APVA–R–008 (Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra).  

2 LIFES projekto įgyvendinimo pradžia – 2019 m. rugpjūčio 1 d. Projekto pabaiga – 2023 m. 
sausio 31 d. (trukmė – 42 mėn.). Projekto partneriai (be KRATC): Chichono miesto savivaldybės 
aplinkos paslaugų įmonė EMULSA (Ispanija, vadovaujantysis partneris), Orhuso savivaldybė 
(Danija), Nikozijos plėtros agentūra (ANEL, Kipras), Centrinio Dunojaus regiono inovacijų 
agentūra (KDRIÜ, Vengrija), Markės regionas (Italija). Europos Sąjungos pakartotinio naudojimo ir 
perdirbimo socialinių įmonių asociacija. 

KRATC dalyvauja šiame projekte, siekiant didinti gyventojų informavimą maisto / virtuvės 
atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais, remiantis partnerių patirtimi įsteigta stotelė „IMK“. 

2022 metais kovo 1 – 4 dienomis lankėmės Marche regione, Italijoje. Tai buvo ketvirtas 
projekto 2 Lifes dalyvių susitikimas. Pagrindinis susitikimo tikslas buvo susipažinti su Marche 
regione vykdomu pakartotinio panaudojimo modeliu. Susitikimo metu buvo: 

1. Susipažinta su Marches regione (Ancona, Macerata, Santa Maria Nuova, Jesi, Pesaro) 
vykdoma pakartotinio atliekų panaudojimo gerąja praktika (daugkartinio naudojimo dėžės žvejams, 
pastatų atkūrimas po 2016 m. žemės drebėjimo, daugkartinio naudojimo sauskelnės, daugkartinio 
naudojimo stiklinės, edukacijos centrai);  

2. Aplankyta atliekų tvarkymo įmonė COSMARI; 
3. Aplankytas REUSE centras (Macerata) bei du edukacijos centrai (Playground) (Santa 

Maria Nuova, Pesaro). 

2  
10 pav. REUSE centras (Macerata) 

 
2022 metais kovo 28 – 31 dienomis lankėmės Székesfehérvár mieste, Vengrijoje. Tai buvo 

penktas projekto 2 Lifes dalyvių susitikimas. Pagrindinis susitikimo tikslas buvo susipažinti su 
Székesfehérvár vykdomu pakartotinio panaudojimo modeliu. Susitikimo metu buvo pristatyta: 
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(Italija, vadovaujantysis partneris), Koldingo savivaldybė (Danija), Bulgarijos savivaldybių aplinkos apsaugos 
ekspertų asociacija (BAMEE, Bulgarija), Europos miestų ir regionų asociacija tvariam išteklių valdymui (ACR 
+, Belgija), Apeldoorno savivaldybė (Olandija).

KRATC dalyvauja šiame projekte, siekiant tobulinti atliekų tvarkymo infrastruktūrą Klaipėdos regione, 
sukuriant rūšiuojamuoju būdu iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūrą, 
pritaikant inovatyvų atliekų apdorojimo būdą, naudojant depakerį. 

2022 metų gegužės 22 – 23 dienomis organizavome parterių susitikimą Klaipėdoje, kuriame buvo aptartos 
atliekų tvarkymo aktualijos ir perspektyvos. 

13 pav. SMART WASTE projekto susitikimas su partneriais Klaipėdoje

Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros direktorius 2021 metų lapkričio 24 d. įsakymu 
Nr. T1–279 patvirtino Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonės „Subsidijos ir dotacijos regioninių 
ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui“ projektų finansavimo tvarkos aprašą 
ir 2021 metų lapkričio 25 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra paskelbė kvietimą teikti paraiškas regioninių 
ir savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų projektų rengimui. Pagal patvirtintą aprašą pareiškėjai 
ir subsidijų gavėjai galėjo būti tik regioniniai atliekų tvarkymo centrai ir vienas pareiškėjas gali teikti vieną 
paraišką pagal tą patį kvietimą, todėl bendrovė pakvietė visas regiono savivaldybes dalyvauti projekte ir 
pasirašyti Partnerystės sutartis. Visos regiono savivaldybės sutiko dalyvauti projekte, todėl bendrovė sudarė 
sutartį su konsultantais dėl regioninio plano rengimo. Tačiau Lietuvos Respublikos Vyriausybė Valstybinį 
atliekų tvarkymo ir prevencijos 2021–2027 m. planą patvirtino tik 2022 m. birželio 1 d.  Šio plano nebuvimas 
trukdė parengti Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo ir prevencijos 2021–2027 m. planą, bei Klaipėdos miesto 
atliekų tvarkymo planą. 2022 m. buvo ruošiama esamos situacijos analizė, vyko Klaipėdos regiono atliekų 
prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 m. projekto aptarimai su Klaipėdos regiono savivaldybėmis, atliktos 
plano viešinimo procedūros. Bendrovė taip pat dalyvauja rengiant Klaipėdos miesto atliekų tvarkymo planą. 

2022 m. buvo paskelbtas atliekų surinkimo ir transportavimo į bendrovės įrenginius viešųjų pirkimų 
konkursas Klaipėdos m. Pagal konkurso sąlygas miestas buvo padalintas į tris dalis ir paslaugos teikėjas galėjo 
laimėti tik vieną` dalį. Konkurse dalyvavo 2 tiekėjai, tačiau jis neįvyko dėl pasiūlytų per didelių paslaugos 
kainų, todėl buvo vykdomos neskelbiamos derybos su paslaugos teikėjais ir nuo 2023–01–01 suderėta 38 
Eur/t paslaugos kaina vieneriems metams. 2023 m. planuojama iš naujo skelbti vežėjų parinkimo konkursą  
2024–2026 m.

2022 m. buvo paskelbtas viešųjų pirkimų konkursas dėl vežėjo parinkimo Neringoje. 2023 m. sausio mėn. 
buvo atplėšti vokai su pasiūlymais. Konkursas buvo nutrauktas dėl kelių priežasčių: pasiūlytos kainos ir 
būtinumo tikslinti techninę specifikaciją, todėl vykdomos neskelbiamos derybos su tiekėjais.

Dėl pasikeitusių teisės aktų antrinių žaliavų (varpelių) surinkimo ir tolimesnio tvarkymo organizavimas 
nuo 2023 m. perduodamas savivaldybėms arba administratoriams (RATC). 2022 m. buvo paskelbtas viešųjų 
pirkimų konkursas pakuočių atliekų surinkėjui Klaipėdos m. ir Neringoje.
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2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, kuris numato, kad Valstybinė 
energetikos reguliavimo taryba savivaldybėms nustatys komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kainą, kuri 
apskaičiuojama pagal šios tarybos patvirtintą Komunalinių atliekų tvarkymo regioninių kainų nustatymo 
metodiką. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2022 m. gruodžio 30 d. priėmė Atliekų tvarkymo įstatymo 
įgyvendinamuosius teisės aktus dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 
paskirstymo reikalavimų, investicijų vertinimo ir derinimo, bei komunalinių atliekų tvarkymo regioninės 
kainos nustatymo.

1.3. Svarbūs įvykiai po finansinių metų
2022 m. pabaigoj Klaipėdos rajono savivaldybė pareikalavo išbraukti didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelę, esančią Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargžduose, iš Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo objektų ir nuo 
2022 m. rugsėjo mėn. atsisakė mokėti už gyventojų į aikšteles atvežtas atliekas. Bendrovės valdyba 2023 m. 
sausio 12 d. svarstė šį klausimą ir nusprendė, kad atliekos iš gyventojų ir juridinių asmenų šioje aikštelėje 
būtų priimamos komerciniais tarifais. 2023 m. sausio  30 d. sudaryta taikos sutartis su VšĮ „Gargždų švara“, 
kurioje numatyta išbraukti Geležinkelio Pylimo g. 6, Gargžduose esančią aikštelę iš Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo objektų nuo 2023–02–01, o Klaipėdos rajono savivaldybė įsipareigojo sumokėti bendrovei skolą už 
priimtas į aikšteles atliekas. 

2023 m. kovo 3 d. Klaipėdos regiono plėtros taryba patvirtino Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 m. planą.

2023 m. kovo 14 d. sušauktas visuotinis akcininkų susirinkimas, kurio darbotvarkėje numatyta svarstyti 
klausimą dėl stebėtojų tarybos atšaukimo ir įstatų pakeitimo, kuriuose numatyta naikinti bendrovės priežiūros 
organą – stebėtojų tarybą ir sudaryti 4 narių bendrovės valdybą.

II. ĮMONĖS ORGANAI
 Juridinių asmenų registre įregistruotose bendrovės įstatuose nurodyti šie organai:
• visuotinis akcininkų susirinkimas;
• stebėtojų taryba;
• valdyba;
• direktorius.
Bendrovės įstatuose nurodyta, kad bendrovės įstatinį kapitalą sudaro 1442442,89 Eur. Bendrovės įstatinis 

kapitalas padalytas į 4973941 paprastąsias vardines akcijas. Bendrovės akcijos nominali vertė 0,29 Eur. 
Informacija apie bendrovės akcininkus, jų turimą akcijų skaičių, vertę ir akcijų dalis 2022 m. gruodžio 31 d. 
pateikiama 6 lentelėje.

6 lentelė. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro akcininkų sąrašas 2022 m. gruodžio 31 d.

Eil. Nr. Akcininkas Akcijų skaičius vienetais Akcijų dalis procentais
1. Klaipėdos miesto savivaldybė 4504179 90,556
2. Klaipėdos rajono savivaldybė 25000 0,503
3. Šilutės rajono savivaldybė 44300 0,891
4. Neringos savivaldybė 325100 6,536
5. Kretingos rajono savivaldybė 1700 0,034
6. Palangos miesto savivaldybė 145 0,003
7. Skuodo rajono savivaldybė 100 0,002
8. Kiti fiziniai ir juridiniai asmenys 73417 1,475

IŠ VISO : 4973941 100
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Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka, nesiskiria nuo nurodytų Akcinių 
bendrovių įstatyme. Bendrovės akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas ir kiti įstatymai. 

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka, nesiskiria nuo nurodytų Akcinių 
bendrovių įstatyme. Bendrovės akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas ir kiti įstatymai. 

Bendrovės stebėtojų tarybos ir valdybos kompetencija, jų narių rinkimo ir atšaukimo bei sprendimų 
priėmimo tvarka nesiskiria nuo nurodytųjų Akcinių bendrovių įstatyme.

Visuotinis akcininkų susirinkimas 2019 m. gruodžio 27 d. sprendimu buvo nustatęs atlygį kolegialių 
bendrovės valdymo ir priežiūros organų nepriklausomiems nariams, mokamą nuo jų išrinkimo dienos. 2022 
m. spalio 17 d. neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė pakeisti kolegialių bendrovės valdymo ir 
priežiūros organų nepriklausomiems nariams nustatytą atlygio dydį bei nustatyti kolegialių bendrovės valdymo 
ir priežiūros organų nariams – valstybės tarnautojams mokėtiną atlygio dydį.

Bendrovės stebėtojų taryba yra kolegialus veiklos priežiūrą atliekantis organas renkamas 4 metams  iš 5 
narių. Stebėtojų taryba išrinkta neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, vykusio 2019 m. rugpjūčio 30 d., 
metu.

Stebėtojų tarybos pirmininkė – Aldona Staponkienė yra nepriklausoma stebėtojų tarybos narė, turinti 
aukštąjį universitetinį teisinį išsilavinimą, teisinį darbą dirbanti nuo 1972 m. Į stebėtojų tarybą viešos atrankos 
būdu išrinkta kaip turinti kompetenciją strateginio planavimo ir valdymo srityje. Stebėtojų tarybos pirmininkei 
iki 2022 m. spalio 31 d. buvo  mokamas 14 proc. bendrovės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio 
atlygis metų ketvirčiui, o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimu mokamas mėnesinis 1743 Eur atlygis. 

Stebėtojų tarybos nariai: 
Linas Rudys. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Teisės 

departamento direktorius, įmonės kodas 240329870, adresas J. Janonio g. 24, Klaipėda. Stebėtojų tarybos 
nariui iki 2022 m. spalio 31 d. buvo mokamas 10 proc. bendrovės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio 
atlygis metų ketvirčiui, o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimu, mokamas mėnesinis 1307 Eur atlygis.

Vigantas Žala. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: UAB Vaikų pasaulis direktorius, įmonės kodas 140562749, 
adresas Debreceno g. 61, Klaipėda.  Stebėtojų tarybos nariui iki 2022 m. spalio 31 d. buvo mokamas 10 proc. 
bendrovės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio atlygis metų ketvirčiui, o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., 
vadovaujantis 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, mokamas mėnesinis 1307 Eur 
atlygis.

Rasa Jievaitienė. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
Aplinkosaugos skyriaus vedėja, įmonės kodas 188710823, adresas Liepų g. 11, Klaipėda. Už darbą stebėtojų 
taryboje atlygis nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu nuo 2022 
m. gegužės 1 d. (nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose pagal Valstybės tarnybos 
įstatymą atsiradimo dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

Janina Kobozeva. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Neringos savivaldybės administracijos Biudžeto 
skyriaus vedėja, įmonės kodas 188754378, adresas Taikos g. 2, Neringa. Už darbą stebėtojų taryboje atlygis 
nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu nuo 2022 m. gegužės 1 d. 
(nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose pagal Valstybės tarnybos įstatymą atsiradimo 
dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

2022 m. įvyko 7 bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai. Stebėtojų taryba, atsižvelgdama į akcininko 
rekomendacijas, daug dėmesio skyrė įmonės kontrolės sistemos veiksmingumui, jos stiprinimui, įmonės 
holistinio darnumo tikslų įgyvendinimui. Kiekvieną ketvirtį buvo išklausoma įmonės vadovų informacija 
ir svarstomas įmonės strateginių planų įgyvendinimas, investicinių planų vykdymas, kita įmonės vykdoma 
veikla. Stebėtojų taryba 2022 m. svarstė korupcijos prevencijos užtikrinimo bendrovėje, valdybos ir vadovo 
veiklos vertinimo klausimus. Bendrovės stebėtojų taryba svarstė ir patvirtino Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo centro 2022 – 2024 m. strateginį veiklos planą, pritarė metinių finansinių 2021 m. ataskaitų rinkiniui, 
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pelno (nuostolių) paskirstymo projektui, bendrovės metiniam pranešimui,  pritarė bendrovės strateginio plano 
įgyvendinimo ataskaitai už 2021 metus  bei 2022 m. I ketv., pusmetį, ir devynis mėnesius.

Bendrovės valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas renkamas 4 metams iš 3 narių. Valdyba 
išrinkta stebėtojų tarybos posėdžio, vykusio 2019 m. balandžio 30 d., metu.

Valdybos pirmininkas – Ramūnas Povilanskas. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos universiteto 
profesorius, įmonės kodas 211951150, adresas H. Manto g. 84, Klaipėda. Valdybos pirmininkui iki 2022 m. 
spalio 31 d. buvo mokamas 20 proc. bendrovės vadovo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio atlygis mėnesiui, 
o nuo 2022 m. lapkričio 1 d., vadovaujantis 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, 
mokomas mėnesinis 1743 Eur atlygis. 

Valdybos nariai:
Renata Chockevičienė. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Aplinkosaugos skyriaus vyr. specialistė. įmonės kodas 188710823, adresas Liepų g. 11, Klaipėda. Už darbą 
valdyboje atlygis nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu nuo 
2022 m. gegužės 1 d. (nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose pagal Valstybės tarnybos 
įstatymą atsiradimo dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

Edvardas Simokaitis. Pagrindinė darbovietė ir pareigos: Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 
Turto valdymo skyriaus vedėjas. įmonės kodas 188710823, adresas Liepų g. 11, Klaipėda. Už darbą valdyboje 
atlygis nebuvo mokamas, o 2022 m. spalio 17 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu nuo 2022 m. 
gegužės 1 d. (nuo teisės gauti atlygį už veiklą įmonių kolegialiuose organuose pagal Valstybės tarnybos įstatymą 
atsiradimo dienos)  mokamas mėnesinis 1046 Eur atlygis.  

Bendrovės valdyba 2022 metais posėdžiavo 26 kartus ir priėmė 57 sprendimus. Valdyba nustatė  bendrovės 
veikloje susidarančių antrinių žaliavų ir /ar pakuotės atliekų pardavimo sąlygas, Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo centro priimamų atliekų tvarkymo įkainius, Didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelėje teikiamos 
transporto priemonių svėrimo paslaugos įkainį, Mechaninio atliekų apdorojimo gamykloje teikiamos popieriaus 
atliekų presavimo ir pakavimo paslaugos įkainį, atliekų pervežimo paslaugos Klaipėdos miesto ir Klaipėdos 
rajono savivaldybių ribose įkainį.  

Bendrovės valdyba svarstė ir pritarė projekto „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos 
RATC“ finansavimo pakeitimui, pritarė tolimesniam projekto „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros 
sukūrimas Klaipėdos RATC“ įgyvendinimui ir viešųjų pirkimų, susijusių su šiuo projektu, vykdymui bei 
papildomam finansavimui, pritarė projekto „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto sąvartyno“ 
įgyvendinimui bei saulės elektrinių įrengimui Klaipėdos miesto didžiųjų atliekų, antrinių žaliavų ir buityje 
susidariusių pavojingų atliekų surinkimo aikštelėse,   pakeitė bendrovės valdymo struktūrą ir darbuotojų 
pareigybes.

Bendrovės valdyba 2022 metais svarstė 2021 metų faktinio ir 2022, 2023 metų prognozinio  Klaipėdos 
regiono bazinio „vartų mokesčio“ ir atskirų savivaldybių „vartų mokesčių“ už komunalinių atliekų tvarkymą 
skaičiavimus bei 2021 metų faktinio ir 2022, 2023 metų Klaipėdos m. ir Neringos savivaldybių koncesijos 
mokesčio už komunalinių atliekų tvarkymą dydžio skaičiavimus. 

Analizavo ir vertino  bendrovės 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinį, pelno (nuostolių) paskirstymo 
projektą, Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro strateginio veiklos plano 2021 – 2023 m. įgyvendinimo 
2021 metais ataskaitą, Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro 2022 – 2024 m. strateginį veiklos planą, bei 
jo ketvirtines įgyvendinimo ataskaitas. 

Bendrovės direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo organas, kuris organizuoja kasdienę bendrovės 
veiklą ir veikia bendrovės vardu. Bendrovės vadovė Roma Budrienė pradėjo dirbti 2021 m. spalio 18 d. laimėjusi 
konkursą. Direktorė yra baigusi Kauno Politechnikos institutą ir įgijusi inžinieriaus ir mechaniko specialybę, 
bei Kauno technologijos universitetui bendradarbiaujant su SDA BOCCONI ir Roskildo Universitetu įgijo 
tarptautinės vadybos ir verslo administravimo magistro kvalifikacinį laipsnį.

Kolegialių organų komitetai bendrovėje nėra sudaromi.
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III. STRATEGIJA IR JOS ĮGYVENDINIMAS
3.1. Bendrovės tikslai/strategija, misija / vizija
Bendrovė kiekvienais metais rengia 3–jų metų strateginį veiklos planą ir jo įgyvendinimo ataskaitą. 

Bendrovės stebėtojų tarybos patvirtintame 2022–2024 m. strateginiame veiklos plane numatyta bendrovės 
misija, vizija, vertybės, strateginiai tikslai ir uždaviniai, investiciniai planai.

Klaipėdos RATC misija:
Teikti didžiausią aplinkosauginę vertę kuriančius atliekų tvarkymo sprendimus, atitinkančius visuomenės 

poreikius ir steigėjų lūkesčius.

Klaipėdos RATC vizija:
Tapti pirmaujančia novatoriška atliekų tvarkymo bendrove Lietuvoje. 

VERTYBĖS:
Atsakomybė, tai:
Nuolatinis švaresnės aplinkos visuomenei kūrimas;
Įstatymų ir aplinkosauginių reikalavimų laikymasis;
Įsipareigojimų klientams, partneriams ir įmonės darbuotojams laikymasis.
Profesionalumas apima siekius:
Naudoti optimalius komunalinių atliekų tvarkymo būdus, diegiant pažangiausias technologijas;
Nuolat mokytis ir tobulėti, semtis patirties iš Lietuvos ir užsienio pažangiausių specialistų/partnerių.
Bendradarbiavimas, tai nuolatinis siekis:
Bendradarbiauti su visuomene, analizuojant iškilusias problemas bei ieškant būdų joms spręsti;
Efektyviai bendradarbiauti tarpusavyje, įgyvendinant įmonės tikslus bei siekiant geriausio rezultato.
Sąžiningumas – tai bendras ir neginčijamas elementas, kuriuo pagrįsta įmonės veikla.

2022 m. strateginiai tikslai ir uždaviniai:
1 TIKSLAS. Skatinti atliekų prevenciją, užtikrinant, kad Klaipėdos regiono teritorijoje susidarančių 

komunalinių atliekų kiekis mažėtų arba bent jau išliktų stabilus ekonominio augimo sąlygomis:
1.1.  Šviesti ir informuoti visuomenę atliekų prevencijos srityje.
1.2.  Skatinti atliekų prevencijos veiklą  ir paruošimo pakartotiniam naudojimui tinklus.
2 TIKSLAS. Sumažinus sąvartynuose šalinamų biologiškai skaidžių atliekų kiekius, padidinti šių 

atliekų perdirbimo apimtis:
2.1. Skatinti atliekų turėtojus kompostuoti biologines atliekas namų ūkio sąlygomis.
2.2. Plėsti biologinių atliekų (žaliųjų ir maisto atliekų) rūšiuojamojo surinkimo ir tvarkymo apimtis.
2.3. Rūšiuoti mišrias komunalines atliekas, siekiant atskirtas biologiškai skaidžias atliekas panaudoti 

energijos gamybai.
2.4. Naudoti komunalinių atliekų energetinius išteklius.
3 TIKSLAS. Skatinti efektyvų gamtinių ir kitų išteklių naudojimą, didinant komunalinių atliekų 

perdirbimo ir naudojimo apimtis:
3.1. Plėsti antrinių žaliavų (įskaitant pakuočių atliekas) atskiro surinkimo (pirminio rūšiavimo) ir perdirbimo 

apimtis.
3.2. Plėsti kitų perdirbimui tinkamų atliekų atskiro surinkimo (pirminio rūšiavimo) ir perdirbimo apimtis.
3.3. Skatinti atliekų turėtojus rūšiuoti komunalines atliekas, tobulinant komunalinių atliekų apmokestinimo 

sistemą.
3.4. Rūšiuoti mišrias komunalines atliekas, atskiriant perdirbimui tinkamas antrines žaliavas.
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4 TIKSLAS. Užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos teisinius reikalavimus 
atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą:

4.1. Užtikrinti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą.
4.2. Užtikrinti, kad į mišrių komunalinių atliekų srautą patektų kuo mažiau pavojingųjų atliekų.
4.3. Plėtoti Klaipėdos regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą.
4.4. Aplinkai ir visuomenės sveikatai saugiu būdu eksploatuoti regioninę komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūrą, užtikrinant galimų pavojų ir rizikų valdymą.
4.5. Vykdyti atliekų monitoringą.
4.6. Stiprinti KRATC darbuotojų administracinius gebėjimus.
5 TIKSLAS. Užtikrinti Įmonės informacijos saugumo tęstinumo valdymą ir sumažinti galimą žalą 

Įmonės veiklai, užkertant kelią ar sumažinant neigiamą informacijos saugumo incidentų poveikį:
5.1. Nustatyti informacijos saugumo valdymo kryptį ir priemones, užtikrinant informacijos saugumą 

atitinkančius veiklos reikalavimus bei atitinkamus įstatymus ir reglamentus;
5.2. Užtikrinti tinkamą ir efektyvų informacijos saugumo valdymą, siekiant išvengti veiklos sutrikdymo dėl 

konfidencialios informacijos atskleidimo, informacijos vientisumo pažeidimo arba informacijos neprieinamumo;
5.3. Užtikrinti visų informacijos saugumo įsipareigojimų laikymosi, reglamentuotų sutartyse su klientais, 

partneriais ir nustatytais teisės aktuose;
5.4. Užtikrinti reikiamus resursus ir dėmesį, siekiant nuolat gerinti informacijos saugumo valdymo sistemą.

3.2. Pasiektų veiklos rezultatų atitiktis
2022 m. bendrovė gavo  10 637,2 tūkst. Eur pajamų, planuotos bendrovės pajamos – 10 858,9 tūkst. Eur, 

gauta 221,7 tūkst. Eur arba 2 proc. mažiau pajamų negu planuota. Pagrindinė to priežastis – sumažėjęs Klaipėdos 
regiono savivaldybių atliekų kiekis.

Bendrovės sąnaudos – 10 520,9 tūkst. Eur, planuotos bendrovės sąnaudos – 10 808,8 tūkst. Eur, patirtos 
sąnaudos 287,9 tūkst. Eur arba 2,7 proc. mažesnės negu planuota. Pagrindinė to priežastis – 160,5 tūkst. Eur 
mažesnės negu planuota atliekų deginimo išlaidos, nes priimta mažiau komunalinių atliekų iš Klaipėdos 
regiono savivaldybių tinkamų energijai gauti. Taip pat įtakos turėjo mažesnės negu planuota nusidėvėjimo 
sąnaudos, nes atlikti Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos ir šlako aikštelės II etapo statybos darbai buvo 
vėliau įvesti į eksploataciją negu planuota. Dėl viešųjų pirkimų procedūrų užsitęsimo atlikta mažiau remonto 
darbų mechaninio rūšiavimo gamykloje bei sąvartyne, nes sutartys su paslaugų tiekėjais buvo pasirašytos metų 
pabaigoje. 

Sumažėjęs savivaldybių atliekų kiekis lėmė ir 96,4 tūkst. Eur mažesnes negu planuota atliekų surinkimo ir 
vežimo sąnaudas Klaipėdos mieste, bei 22,1 tūkst. Eur mažesnes sąnaudas Neringoje.

Veiklos sąnaudų padidėjimą lėmė faktiškai 161,3 tūkst. Eur didesnės negu planuota mokesčio už aplinkos 
teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis sąnaudos, nes sąvartyne buvo pašalintas didesnis negu planuota 
pramonės atliekų kiekis, taip pat dėl išaugusios infliacijos šalyje šis mokestis buvo indeksuotas net 38,6 proc. 
Taip pat dėl pasikeitusios apmokėjimo tvarkos buvo išmokėta 43,4 tūkst. Eur daugiau negu planuota atlygio 
bendrovės valdybos ir stebėtojų tarybos nariams.

2022 m. grynasis pelnas – 112,6 tūkst. Eur, planuotas – 50,0 tūkst. Eur.
Bendrovė 2022 m. metais planavo  3 303,0 tūkst. Eur investicijų. Didžiausios investicijos buvo planuotos 

investicinio projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir 
Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ įgyvendinimui, Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos 
įrengimui, bei projektui „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“. 2022 m. 
bendrovė investavo 2 627,9 tūkst. Eur, t.y. 675,1 tūkst. Eur arba 20,4 proc. mažiau negu planuota. 

Planuota, kad 2022 m. vykdant projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos 
miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ bus patirta 1 388,2 tūkst. Eur išlaidų, faktiškai 
patirta 1 140,6 tūkst. Eur. 2022 m. buvo vykdomi konteinerių aikštelių įrengimo darbai ir iki 2022–08–01 buvo 
atlikti visi suplanuoti darbai Klaipėdos m., bei įrengtos 266 pusiau požeminės ir 12 požeminių konteinerių 
aikštelių. Taip pat 2022 m. buvo planuota įvykdyti viešąjį pirkimą dėl 40 vnt. antžeminių konteinerių aikštelių 
Klaipėdos m. įrengimo iš sutaupytų projekto lėšų ir sumokėti rangovui avansą, tačiau 2022 m. paskelbtas 
viešųjų pirkimų konkursas neįvyko, todėl nebuvo pasirašyta sutartis ir avansas nebuvo sumokėtas.
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Bendrovė 2022 m. atliko Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos įrengimo darbų už 647,2 tūkst. Eur 
(planuota 641,0 tūkst. Eur). 2022 m. sąvartyno III sekcija pradėta eksploatuoti.

Įgyvendinant projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros įrengimas Klaipėdos RATC“ buvo 
planuota patirti 504,5 tūkst. Eur išlaidų, t.y. sumokėti avansus depakerio, maisto apdorojimo  linijos, krautuvo 
tiekėjams. Tačiau pirmą kartą paskelbti konkursai neįvyko, todėl buvo skelbiami iš naujo. Depakerio įsigijimo 
sutartis buvo pasirašyta 2022 m. gruodžio pabaigoj, o maisto apdorojimo linijos ir krautuvo įsigijimo konkursai 
persikėlė į 2023 m., todėl šio projekto investicijoms 2022 m. buvo patirta tik 34,1 tūkst. Eur projektavimo ir 
elektros pajungimo išlaidų.

Bendrovė 2022 m. įvykdė viešuosius pirkimus dėl smulkintuvo ir buldozerio įsigijimo, bei pasirašė pirkimo 
sutartis sumokėdama 321,1 tūkst. Eur  avanso tiekėjams, planuota 346 tūkst. Eur.

Bendrovė 2021 m. vykdė pirkimą dėl sunkvežimio su hidrauliniu keltuvu įsigijimo, tačiau dėl pasiūlytos per 
didelės kainos pirkimas neįvyko ir buvo perkeltas į kitus metus. 2022 m. šis pirkimas įvyko ir pagal pasirašytą 
sutartį tiekėjas įsipareigojo sunkvežimį pristatyti 2023 m. sausio mėn., todėl  išlaidos sunkvežimio įsigijimui 
buvo suplanuotos 2023 m. Tiekėjas sunkvežimį pristatė 2022 m. gruodžio mėn., todėl bendrovė 156 tūkst. Eur 
išlaidų patyrė 2022 m., o ne 2023 m. kaip buvo planuota.

Bendrovė 2022 m. įdiegė dokumentų ir užduočių valdymo sistemą „Avilys“, patirta tiek kiek planuota 
15,7 tūkst. Eur išlaidų. Dokumentų valdymo sistema padeda greičiau ir efektyviau elektroniniu būdu derinti, 
vizuoti, pasirašyti, automatiškai nukreipti ir nusiųsti reikiamus elektroninius dokumentus jų adresatams bei 
leidžia sutaupyti dokumentų spausdinimui ir tvarkymui skirtas išlaidas.

Taip pat bendrovės objektuose pradėta diegti centralizuota vieninga atliekų apskaitos sistema, nes iki šiol 
atliekų apskaita buvo lokali kiekviename objekte. Ši programa suteikia galimybę vykdyti automatizuotą 
atliekų priėmimą (numerių nuskaitymas, svorio fiksavimas) ir atsisakoma rankinio duomenų įvedimo. Visuose 
objektuose bus galimybė atsiskaityti kortele, atsisakoma popierinių deklaracijų, automatizuotas ataskaitų 
siuntimas ir sąskaitų pateikimas. 2022 m. patirta 62,5 tūkst. Eur išlaidų (planuota 2022 m. 46,0 tūkst. Eur), 
susijusių su atliekų apskaitos programos diegimu.

2022 m. pradžioje buvo priimtas sprendimas dėl virtualaus duomenų centro (Cloud) paslaugų pirkimo. 
Vienas iš tokios virtualizacijos privalumų – mažėja techninės įrangos kiekis įmonėje, įrangai reikalingos fizinės 
vietos poreikis bei įrangos veikimui reikalingos sąnaudos (energijos ištekliai, žmogiškieji resursai). Įrangos 
įsigijimo išlaidos 47 tūkst. Eur. Sprendimas baigtas įgyvendintas 2022 m. IV ketvirtį.

3.3. Bendrovės veiklos planai 
Bendrovė atsižvelgdama į augančią darnumo svarbą globaliame ir nacionaliniame kontekste,  siekia užtikrinti 

ilgalaikį gamtos išteklių tausojimą, neigiamą poveikio aplinkai mažinimą, prisideda prie socialiai atsakingos 
darnios visuomenės politikos formavimo regione. 

 Bendrovė 2023 m. planuoja baigti vykdyti šias priemones susijusias su kvapų mažinimu:
- biofiltro ir ventiliacijos, naudojamų oro valymui atliekų mechaninio apdorojimo įrenginyje, modernizavimą;
- Klaipėdos regioninio sąvartyno I ir II sekcijų dalinę rekultivaciją, siekiant sumažinti deponuojamų atliekų 

atvirus plotus ir skleidžiamus nemalonius kvapus. 
Ypatingas dėmesys ateinančiais metais bus skiriamas šių projektų įgyvendinimui:
1.  Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos 

rajonų bei Neringos savivaldybėse“, įrengiant pusiau požemines ir antžemines konteinerių aikšteles Klaipėdos 
m. ir Kretingos r. savivaldybėse iš sutaupytų projekto lėšų;

2. Maisto atliekų surinkimo ir apdorojimo infrastruktūros sukūrimas; 
3. Saulės jėgainės prie uždaryto Glaudėnų sąvartyno įrengimas;
4. Dujų kogeneracinės jėgainės  Dumpių regioniniame sąvartyne įrengimas;
5. Dujų lauko Dumpių regioniniame sąvartyne praplėtimas; 
4. Atliekų priėmimo ir laikymo aikštelės Klaipėdos regioninio sąvartyno teritorijoje įrengimas.
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 IV. BENDROVĖS FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ 
  VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ

Bendrovės 2022 m. pajamos – 10 637,2 tūkst. Eur, 2021 m. – 10 398,4 tūkst. Eur, bendrovės pajamos 
padidėjo 238,8 tūkst. Eur. Pagrindinė padidėjusių pajamų priežastis yra 2022 m. padidintos  priimamų atliekų 
tvarkymo kainos juridiniams asmenims už pramonės atliekų tvarkymą.

7 lentelė. Bendrovės pajamos
Eur

Eil. Nr. Pajamos 2021–12–31 2022–12–31 Pokytis
1. Pagrindinės veiklos pajamos: 10 380 160 10 632 199 252 039
1.1. Pajamos iš Klaipėdos regiono savivaldybių 6 803 961 6 568 264 –235 697
1.2. Pajamos iš kitų atliekų (ne savivaldybių) priėmimo 3 254 380 3 636 841 382 461
1.3. Kitos pajamos 321 819 427 094 105 275
2. Kitos veiklos pajamos 17 933 5 003 –12 930
3. Finansinės veiklos pajamos 351 0 –351

Iš viso pajamų: 10 398 444 10 637 202 238 758

2022 m. bendrovės sąnaudos – 10 520,9 tūkst. Eur, 2021 m. sąnaudos – 10 225,2 tūkst. Eur. Bendrovės 
sąnaudos padidėjo  295,7 tūkst. Eur.  

Regioninio sąvartyno ir didelių gabaritų atliekų apdorojimo aikštelės sąnaudos su atidėjiniais, lyginant su 
2021 m., padidėjo 124,2 tūkst. Eur. Pagrindinės sąnaudų padidėjimo priežastys: 2022 m. pastatyta ir pradėta 
eksploatuoti Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcija, todėl padidėjo turto nusidėvėjimo sąnaudos, padidėjus 
sąvartyno plotui išaugo nuotekų sąnaudos, o dėl išaugusių kainų padidėjo kuro, elektros sąnaudos. Pasikeitus 
Atliekų tvarkymo įstatymui dėl prievolių įvykdymo užtikrinimo padidėjo draudimo sąnaudos

2022 m., lyginant su 2021 m., 194,1 tūkst. Eur sumažėjo atliekų atidavimo deginti sąnaudos, nes sumažėjo 
perduotas energijai gauti atliekų kiekis.  

Mechaninio atliekų apdorojimo sąnaudos sumažėjo 70,1 tūkst. Eur, nes buvo atsisakyta sunkvežimio nuomos 
paslaugų  ir pradėtas naudoti nuosavas sunkvežimis, pervežantis atliekas iš aikštelių į sąvartyną.  Taip pat 
buvo nutraukta sutartis su tiekėju ir neįvyko naujas viešasis pirkimas dėl įrenginio techninės priežiūros, todėl 
buvo patirtos mažesnės sąnaudos. Įrenginio priežiūra buvo vykdoma nuosavomis jėgomis perkant remonto 
darbus. Dėl darbo organizavimo pakeitimų padidėjo darbo užmokesčio sąnaudos, nes pasibaigus rankinio 
rūšiavimo paslaugų sutarčiai, buvo įsteigti etatai bendrovėje ir darbuotojai iš VšĮ „Anabazis“ buvo perkelti 
dirbti į bendrovę.

Kompostavimo aikštelių sąnaudos sumažėjo  16,3 tūkst. Eur, nes 2022 m. nebuvo  vykdoma kelmų 
smulkinimo paslauga.

 Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių sąnaudos padidėjo 26,7 tūkst. Eur, nes padidėjo darbo užmokesčio 
sąnaudos dėl aikštelių darbuotojams padidinto darbo užmokesčio,  naujai priimtų darbuotojų atidarius Tilžės 
turgavietėje daiktų mainų stotelę, bei prailginus Klaipėdos m. aikštelių darbo laiką. 

Vietinės rinkliavos administravimo sąnaudos Klaipėdos m. sumažėjo dėl sumažėjusio darbo užmokesčio 
sąnaudų sumažinus etatą, bei neatlikus programinės įrangos tobulinimo darbų.

Nors 2022 m. sumažėjo atliekų kiekis Klaipėdos m., atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos, lyginant su 
2021 m., padidėjo 168,5 tūkst. Eur, nes nuo 21,08 Eur/t iki 28,42 Eur/t padidėjo atliekų surinkimo ir vežimo 
kaina. Atliekų surinkimo ir vežimo sąnaudos Neringoje sumažėjo 13 tūkst. Eur.

Bendrosios ir administracinės sąnaudos padidėjo 316,5 tūkst. Eur. Pagrindinė priežastis – mokesčio už 
aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis sąnaudų padidėjimas 395,1 tūkst. Eur, lyginant su 2021 
m., nes mokesčio tarifas padidėjo nuo 10 iki 15 Eur/t. Be to, šis tarifas buvo indeksuotas 1,386 koeficientu dėl 
išaugusios infliacijos. Taip pat 43,7 tūkst. Eur padidėjo atlygis bendrovės valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, 
pasikeitus apmokėjimo tvarkai.

Finansinės veiklos sąnaudos padidėjo 51,8 tūkst. Eur dėl padidėjusių palūkanų sąnaudų, nes bendrovė 
investicinių projektų įgyvendinimui ir turimų paskolų kofinansavimui sudarė ilgalaikę kreditavimo sutartį.
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8 lentelė. Bendrovės sąnaudos
 Eur

Eil. Nr. Sąnaudos 2021–12–31 2022–12–31 Pokytis
1. Pardavimo savikaina: 7 861 765 7 789 123 –72 642
1.1 Regioninio sąvartyno, didelių gabaritų atliekų 

apdorojimo aikštelės sąnaudos su atidėjiniais 1 374 732 1 499 030 124 298
1.2. Atliekų atidavimo deginti sąnaudos 2 349 965 2 155 913 –194 052
1.3. Mechaninio komunalinių atliekų apdorojimo sąnaudos 1 292 832 1 222 767 –70 065
1.4. Kompostavimo aikštelių sąnaudos 216 135 199 860 –16 276
1.5. Uždarytų sąvartynų priežiūros po uždarymo sąnaudos 142 621 126 968 –15 653
1.6. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių sąnaudos 718 240 744 962 26 722
1.7. Vietinės rinkliavos administravimo sąnaudos 551 264 467 853 –83 412
1.8. Atliekų surinkimo ir transportavimo sąnaudos  1 215 975 1 371 770 155 795
2. Bendrosios ir administracinės veiklos  sąnaudos 2 304 412 2 620 931 316 519
3. Kitos veiklos sąnaudos 387 375 –12
4. Finansinės veiklos sąnaudos 58 661 110 500 51 839

Iš viso sąnaudų: 10 225 225 10 520 929 295 704

2022 m. grynasis pelnas – 112,6 tūkst. Eur, 2021 m. grynasis pelnas – 174,5 tūkst. Eur .
Bendrovės 2022–12–31 visa  ilgalaikio turto vertė 28 485,3 tūkst. Eur, ilgalaikis turtas padidėjo 815,3 tūkst. 

Eur.
2022 m. gruodžio 31 d. balanso straipsnį „Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) 

darbai“ sudarė 3 188,3 tūkst. Eur, iš jų: 2 813,0 tūkst. Eur – pagal projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ patirtos 
išlaidos, 34,1 tūkst. Eur – pagal projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos 
RATC“ patirtos išlaidos, 7,3 tūkst. Eur – pagal projektą „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto 
sąvartyno“ patirtos išlaidos, 321,0 tūkst. Eur – sumokėti avansai už atliekų smulkintuvą ir buldozerį, 12,9 tūkst. 
Eur – pagal bendrovės lėšomis vykdomus projektus patirtos išlaidos.

Bendrovės įstatinis kapitalas per laikotarpį nepasikeitė.
2022 m. gruodžio 31 d. mokėtinos sumos kredito įstaigoms – 3 598,4 tūkst. Eur, tai įsipareigojimai AB 

Luminor bankui, paimtos paskolos dalis, mokėtina po 2023 m. Lizingo įsipareigojimai sudarė 37,9 tūkst. Eur.
UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro 2022 m. gruodžio 31 d. balanse parodytos per vienerius 

metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai yra 2 179,9 tūkst. Eur.  Tame tarpe skolas kredito 
įstaigoms sudaro: 136,3 tūkst. Eur –  mokėtina paskolos dalis per 2023 metus AB Luminor bankui;  45,8 tūkst. 
Eur lizingo įsipareigojimai, skolos tiekėjams – 730,2 tūkst. Eur, kitos mokėtinos sumos – 838,8 tūkst. Eur.

9 lentelė. Pagrindiniai balanso straipsniai
 Eur

Pavadinimas 2021–12–31 2022–12–31
Ilgalaikis turtas 27 669 993 28 485 334
Trumpalaikis turtas 3 410 018 4 298 791
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 103 763 66 019
Turtas iš viso 31 183 774 32 850 326
Nuosavas kapitalas 3 912 066 4 024 626
Dotacijos ir subsidijos 19 450 817 20 064 197
Atidėjiniai 2 884 031 2 942 846
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Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 4 934 637 5 816 336
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 2 998 553 3 636 395
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 1 936 084 2 179 941
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 2 223 2 320
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso 31 183 774 32 850 326

Pagrindiniai rodikliai
2022 m. bendrovės einamojo likvidumo (mokumo) koeficientas buvo lygus 2, o 2021 m. – 1,8. Rodiklis 

parodo, kiek kartų trumpalaikis turtas didesnis už trumpalaikius įsipareigojimus. Finansinis rodiklis padidėjo, 
todėl bendrovė gali laiku įvykdyti trumpalaikius įsipareigojimus. 

Trumpalaikis turtas atėmus atsargas ir išankstinius mokėjimus yra vadinamas greitai realizuojamu turtu 
– tai turtas, kurį prireikus galima paversti grynaisiais pinigais arba paimti jų iš banko. Iš trumpalaikio turto 
atimamos atsargos, nes ne visos atsargos gali būti greitai paverstos grynaisiais pinigais, kadangi dalis jų gali 
būti neturinčios paklausos ar panašiai. Kritinio likvidumo (greito trumpalaikio mokumo) koeficientas parodo 
bendrovės įsipareigojimų apmokėjimo greitį. Patenkinama šio rodiklio riba yra 1,0. Bendrovės 2022 m. greito 
trumpalaikio mokumo koeficientas –  1,9, tai reiškia, kad 1 Eur įsipareigojimų bendrovė 2022 m. turi 1,9 Eur 
greitai realizuojamo turto, kurį likviduojant pinigai galėtų būti gauti per trumpiausią laikotarpį, o 2021 m. 
turėjo 1,6 Eur. 

Įsiskolinimo koeficientas parodo kiek 1–nam turto eurui tenka skolų. Kuo rodiklio reikšmė žemesnė, tuo 
skolos labiau padengtos turtu, tad bankai ir kiti kreditoriai vertina žemą šio rodiklio reikšmę. Bendrovės 2022–
12–31 įsiskolinimo koeficientas – 0,18, 2021 m – 0,16, tai reiškia, kad bendrovės įsiskolinimo mastai yra 
pakankami, nes neviršija 0,3 koeficiento ribos ir yra vertinamas labai gerai, tai parodo, kad bendrovė savalaikiai 
dengia įsipareigojimus kredito įstaigoms.

Pateikti mokumo (likvidumo) rodikliai parodo, kad UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras yra 
moki.

Turto grąžos rodiklis 2022–12–31 yra 0,6 proc., 2021 m. rodiklis 0,3 proc. Tai parodo kiek įmonės turtas 
uždirba pelno. Didelė dalis įmonės turto neuždirba pajamų, nes jo įrengimas buvo finansuotas ES lėšomis, 
todėl šis rodiklis yra mažas.

Nuosavo kapitalo rodiklis parodo kiek pelno uždirba nuosavas kapitalas. 2022 m. rodiklis 2,8 proc.,            
2021 m. – 4,5 proc..

10 lentelė. Finansiniai rodikliai

Rodiklio pavadinimas 2021–12–31 2022–12–31
Einamojo likvidumo (mokumo) koeficientas (trumpalaikis turtas/
trumpalaikiai įsipareigojimai)

1,8 2,0

Kritinio likvidumo koeficientas (Trumpalaikis turtas–Atsargos)/
trumpalaikiai įsipareigojimai)

1,6 1,9

Ilgalaikio įsiskolinimo koeficientas (Įsipareigojimai/Turtas) 0,16 0,18
Nuosavo kapitalo grąža ROE (Grynasis pelnas/nuosavas kapitalas), proc. 4,5 2,8
Turto grąža ROA (Grynasis pelnas/Turtas), proc. 0,6 0,3
Grynojo pardavimų pelningumas (Grynasis pelnas/ Pardavimai), proc. 1,7 1,1
EBITDA, įmonės pelnas prieš mokesčius, palūkanas,  nusidėvėjimą,  Eur 768613 801295
Skolos ir nuosavybės santykis
(skolos/nuosavas kapitalas+dotacijos), koef.

0,21 0,24
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Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtinto akcininko lūkesčių rašto UAB 
Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrui nustatytų rodiklių vykdymas 2022 m. 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. AD2–2307 
patvirtino akcininko lūkesčių raštą UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrui, kuriuo nustatė siektinus 
rodiklius. Bendrovė 2022 m. įgyvendino visus nustatytus rodiklius.

11 lentelė. Nustatytų rodiklių vykdymas 2022 m.

Eil. Nr. Siektini veiklos rodikliai Matavimo 
vienetas 

Siektinos rodiklių 
reikšmės Įvykdymas

2022 m. 2022 m.

1. Komunalinių atliekų, šalinamų 
sąvartynuose, kiekis Proc. < 5 0,8

2.
Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų tvarkymą 
surinkimas Klaipėdos m.

Proc. ≥ 98  99,1

3. Tinkamos realizavimui 
susmulkintos medienos kiekis t ≥1600 4625,4

4. Perdirbimui tinkamų atliekų 
kiekis t ≥3400 3405,34

5. Kvapų emisiją mažinančių 
priemonių vykdymo skaičius Vnt. ≥3

Vykdomos 4  priemonės: 
(stacionari kvapų šalinimo 
technologija „Airborn“; 
ozonatorius; probiotinis 
preparatas „ProbioStopOdor“, 
pradėtas vykdyti sąvartyno I ir 
II sekcijų uždarymas) 

6. Kvapų  matavimas Klaipėdos 
regioninio sąvartyno teritorijoje

Kvapo 
vienetas ties 

sąvartyno 
SAZ riba 

7 2,1–0,7 OUE/m3

Eil. 
Nr. Siektini finansiniai rodikliai Matavimo 

vienetas 

Siektinos rodiklių 
reikšmės Įvykdymas

2022 m. 2022 m.

1. Grynasis pelningumas Proc. ≥0,5 1 proc.

2. Skolos ir nuosavybės santykis
(skolos / nuosavas kapitalas+dotacijos) Koef. ≤0,5 0,24
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V. INVESTICINIAI PROJEKTAI
Investicijų politika (investavimo priežastys)
Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane numatomos įgyvendinti komunalinių 

atliekų tvarkymo užduotys, kurias kaip pareigą savivaldybėms nustato Valstybinis atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 metų planas. Komunalinių atliekų tvarkymo užduotys bus vykdomos per savivaldybių 
organizuojamas komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, bei – savivaldybėms bendradarbiaujant – per sukurtą 
regioninę komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.

Komunalinių atliekų tvarkymo sistema kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje, planuojant įrenginių plėtrą ir 
pajėgumus, turi būti organizuojama atskirai surenkant atliekas taip, kad būtų įgyvendintos šios valstybinės 
užduotys:

• iki 2025 m. padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį, kad jis 
sudarytų ne mažiau kaip 55 proc. susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį); 

• iki 2030 m. padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekį, kad jis 
sudarytų ne mažiau kaip 60 proc. susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį); 

• iki 2030 m. sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį, kad jis sudarytų ne daugiau kaip 
5 proc. visų susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį).

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 1 d. patvirtintame Valstybiniame atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 metų plane numatyta, kad komunalinių atliekų tvarkymas turi būti organizuojamas taip, kad 
skatintų atliekas tinkamai paruošti pakartotinai naudoti ir perdirbti. Savivaldybės visiems komunalinių atliekų 
turėtojams turi užtikrinti atliekų surinkimo ir rūšiavimo galimybę, aprūpinti priemonėmis, atsižvelgdamos 
į Atliekų tvarkymo įstatymo 26 straipsnio 4 dalyje nustatytus kriterijus, neimdamos papildomo mokesčio, 
išskyrus nustatytą vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų, už atliekų tvarkymą ar 
kitą įmoką už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkymą. 

Atliekų tvarkymas pagrįstas socialiniais, ekonominiais bei aplinkosaugos požiūriais yra viena iš pagrindinių 
darnaus vystymosi sąlygų, siekiant racionaliai naudoti gamtos išteklius, mažinti aplinkos taršą, gerinti 
visuomenės gyvenimo kokybę. Tam, kad būtų pasiekta darnaus atliekų tvarkymo, būtina tinkamai plėtoti atliekų 
surinkimo, rūšiavimo, perdirbimo bei pakartotino panaudojimo sistemas. Atliekas tinkamai išrūšiavus jas 
galima paversti ištekliais, kurie gali būti naudingi tiek ekonomine tiek socialine prasme. Bendrovės planuojami 
vykdyti investiciniai projektai susiję su atliekų surinkimo ir perdirbimo sistemų, atsinaujinančios energijos 
plėtra, inovatyvių sprendimų kūrimu, laikantis aplinkos apsaugos, socialinio atsakingumo bei gerosios įmonių 
valdysenos principų. 

Vykdomų investicinių projektų aprašymas: 
1. Investicinis projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo 

ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“
Bendra vykdomo investicinio projekto vertė 7 157958,93 Eur be PVM. Europos Sąjungos fondų lėšos –  

5 928 481,81 Eur, pareiškėjo ir partnerių lėšos – 1 229 477,12 Eur be PVM. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 
2016–04–04 — 2023–09–01. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. D1–281 patvirtino 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 
darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1–APVA–R–008 priemonės „Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Pagal patvirtintą aprašą atsirado galimybė 
gauti finansavimą biologinių atliekų konteinerių ir (arba) kompostavimo priemonių individualioms valdoms 
plėtrai, konteinerių aikštelių įrengimui / rekonstrukcijai ir konteinerių įsigijimui konteinerių aikštelėms.

2016 m. pabaigoje buvo pasirašytos jungtinės veiklos sutartys su Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos 
rajonų ir Neringos savivaldybių administracijomis. Jungtinės veiklos sutartyse UAB Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo centras prisiėmė įsipareigojimus kaip projekto pareiškėjas, savivaldybės – projekto partneris. Buvo 
pateikta paraiška dėl finansavimo skyrimo Aplinkos projektų valdymo agentūrai prie Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerijos ir 2017–10–27 buvo sudaryta iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 
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finansuojamo projekto Nr. 05.2.1–APVA–R–008–31–0004 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ sutartis.

Pagrindinis projekto tikslas yra pagerinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą sukuriant/rekonstruojant 
komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą. Visas projekto metu sukurtas ir įsigytas turtas 
priklausys bendrovei. Įgyvendinant projektą keturiose Klaipėdos regiono savivaldybėse bus įrengtos 
komunalinių atliekų konteinerių aikštelės bei individualių valdų savininkams išdalintos kompostavimo 
priemonės ir žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai:

Įvykdžius viešuosius pirkimus buvo pasirašytos sutartys su rangovais ir iki 2022 m. rugpjūčio 1 d. darbai 
buvo pilnai atlikti ir sukurta ši infrastruktūra. (12 lentelė).

12 lentelė. Projekto metu sukurta infrastruktūra

Pavadinimas
Klaipėdos 

miesto 
savivaldybė

Skuodo rajono 
savivaldybė

Kretingos 
rajono 

savivaldybė

Neringos 
savivaldybė

Požeminių konteinerių aikštelių skaičius, vnt. 12 0 16 30
Pusiau požeminių konteinerių aikštelių 
skaičius, vnt.

266 18 15 0

Antžeminių konteinerių aikštelių skaičius, vnt. 0 10 49 0
Požeminių ir pusiau požeminių konteinerių 
skaičius, vnt.

1428 19 147 143

Antžeminių konteinerių skaičius, vnt. 0 101 294 0
Kompostavimo dėžė individualiai valdai, vnt. 500 350 3800 0
Žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai 
individualiai valdai, vnt.

2000 0 960 0

Atlikus suplanuotus darbus, projekto finansavimo sutartyje numatytoms veikloms atsirado sutaupymas, 
todėl  regiono savivaldybės išreiškė poreikį iš sutaupytų lėšų įrengti papildomą atliekų tvarkymo infrastruktūrą 
ir buvo pasirašytas papildomas susitarimas su APVA dėl sutaupytų lėšų panaudojimo. Planuojama sutaupytas 
lėšas panaudoti požeminių, antžeminių konteinerių aikštelių įrengimui, įsigyti konteinerius žaliosioms ir maisto 
atliekoms (13 lentelė). 

13 lentelė. Projekto metu sukuriama infrastruktūra iš sutaupytų lėšų

Pavadinimas Klaipėdos miesto 
savivaldybė

Kretingos rajono 
savivaldybė

Požeminių konteinerių aikštelių skaičius 0 0

Pusiau požeminių konteinerių aikštelių skaičius 0 3

Antžeminių konteinerių aikštelių skaičius 40 25

Požeminių ir pusiau požeminių konteinerių skaičius 0 12

Antžeminių konteinerių skaičius 268 127

Žaliųjų atliekų surinkimo konteineriai individualiai valdai 500 0

Maisto atliekų surinkimo konteineriai individualiai valdai 4620 0

Maisto atliekų surinkimo kibirėliai individualiai valdai 4620 0
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Šiuo metu baigiamas Kretingos r. numatytų įrengti aikštelių projektavimas. Projektavimo eigoje aikštelių 
kiekis sumažėjo 2 vnt. (buvo planuotos 2 aikštelės Padvariuose, Kretingos r. dėl gyventojų prieštaravimų 
nepavyko suprojektuoti). Pabaigus Kretingos r. aikštelių projektavimą bus vykdomi pirkimai rangos darbams 
ir konteineriams. Taip pat įvyko 40 aikštelių Klaipėdos mieste rangos darbų viešasis pirkimas, bei atliekami 
viešųjų pirkimų metu gautų kibirėlių ir konteinerių, skirtų maisto atliekoms, bei konteinerių, skirtų žaliosioms 
atliekoms, įsigijimo pasiūlymų vertinimas. 

2. Klaipėdos regioninio sąvartyno II statybos etapo–trečios sekcijos įrengimas
Bendras lėšų poreikis Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos įrengimui 1 759 827,90 Eur. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis 2018–2022 m.
2008 m. buvo baigtas Klaipėdos regioninio sąvartyno pirmo etapo įrengimas ir pastatytos bei pradėtos 

eksploatuoti sąvartyno I ir II sekcijos. Šių sekcijų likutinė talpa 2021 m. pabaigoje buvo apie 55 000 t, todėl 
buvo būtina įrengti likusią III sekciją, kurios planuojama talpa apie 1 mln. t atliekų.

2018 m. gegužės mėn. buvo pasirašyta sutartis dėl Klaipėdos regioninio sąvartyno II statybos etapo–trečios 
sekcijos įrengimo, techninio projekto parengimo. 2019 m. gruodžio 17 d. parengtas kitos paskirties inžinerinio 
statinio (Klaipėdos regiono nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcija), statybos techninis projektas ir pateiktas 
ekspertizei atlikti. 2021 m. gegužės mėn. gautas Klaipėdos regiono nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcijos 
statybos leidimas ir įvyko viešųjų pirkimų konkursas rangovui parinkti. Sutartis su rangovu pasirašyta 2021 m. 
rugpjūčio mėn., planuota rangos darbų atlikimo pabaiga  2022 m. kovo mėn.  

2021 m. buvo atlikta apie 63 proc. rangos darbų. Darbai buvo tęsiami 2022 m., tačiau dėl blogų meteorologinių 
sąlygų (lietaus) ir prasidėjusio karo, vėlavo filtrato siurblinės tiekimas, todėl rangos darbų sutartis buvo pratęsta 
iki 2022 m. gegužės mėn.  Iki nurodyto termino Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcijos 
statybos darbai buvo baigti. Objektas priduotas Valstybinei komisijai 2022 m. birželio 22 d., VĮ Registrų centre 
įregistruotas tik 2022 m. rugpjūčio mėn., nes buvo atliekami sklypo kadastrinių matavimų darbai. 

14 pav. Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos įrengimo darbai

3. Šlako apdorojimo aikštelės II etapo  įrengimas.
Šlako apdorojimo aikštelės II etapo statybos vertė 658 467,68 Eur be PVM. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis 2018–2022 m.
Bendrovė plėtoja bendradarbiavimą su UAB „Gren Lietuva“ dugno pelenų (šlako) apdorojimo srityje.    

2017 m. gruodžio 20 d. buvo sudaryta dugno pelenų perdirbimo tolesniam naudojimui, naudojant dugno pelenų 
ir didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelę Dumpių k. Klaipėdos r., paslaugų teikimo sutartis pagal kurią bendrovė 
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atliekų. 
2018 m. gegužės mėn. buvo pasirašyta sutartis dėl Klaipėdos regioninio sąvartyno II statybos 

etapo–trečios sekcijos įrengimo, techninio projekto parengimo. 2019 m. gruodžio 17 d. parengtas 
kitos paskirties inžinerinio statinio (Klaipėdos regiono nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcija), 
statybos techninis projektas ir pateiktas ekspertizei atlikti. 2021 m. gegužės mėn. gautas Klaipėdos 
regiono nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcijos statybos leidimas ir įvyko viešųjų pirkimų 
konkursas rangovui parinkti. Sutartis su rangovu pasirašyta 2021 m. rugpjūčio mėn., planuota 
rangos darbų atlikimo pabaiga  2022 m. kovo mėn.   

2021 m. buvo atlikta apie 63 proc. rangos darbų. Darbai buvo tęsiami 2022 m., tačiau dėl 
blogų meteorologinių sąlygų (lietaus) ir prasidėjusio karo, vėlavo filtrato siurblinės tiekimas, todėl 
rangos darbų sutartis buvo pratęsta iki 2022 m. gegužės mėn.  Iki nurodyto termino Klaipėdos 
regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno III sekcijos statybos darbai buvo baigti. Objektas 
priduotas Valstybinei komisijai 2022 m. birželio 22 d., VĮ Registrų centre įregistruotas tik 2022 m. 
rugpjūčio mėn., nes buvo atliekami sklypo kadastrinių matavimų darbai.  

 
14 pav. Klaipėdos regioninio sąvartyno III sekcijos įrengimo darbai 

 
3. Šlako apdorojimo aikštelės II etapo  įrengimas. 
Šlako apdorojimo aikštelės II etapo statybos vertė 658 467,68 Eur be PVM. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis 2018–2022 m. 
Bendrovė plėtoja bendradarbiavimą su UAB „Gren Lietuva“ dugno pelenų (šlako) 

apdorojimo srityje. 2017 m. gruodžio 20 d. buvo sudaryta dugno pelenų perdirbimo tolesniam 
naudojimui, naudojant dugno pelenų ir didžiųjų atliekų apdorojimo aikštelę Dumpių k. Klaipėdos r., 
paslaugų teikimo sutartis pagal kurią bendrovė įsipareigojo įrengti šlako apdorojimo aikštelę.  Pagal 
Šlako apdorojimo aikštelės techninį projektą aikštelės statyba buvo suskirstyta į du etapus.  2018 m. 
rugpjūčio mėn. buvo gautas statybos leidimas. 2019 m. liepos mėn. pasirašyta  sutartis dėl šlako 
(pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelių statybos. Šlako aikštelės I etapo įrengimo 
darbai baigti 2020 m. gegužės mėn. ir 2020 m. birželio mėn. šlako apdorojimo aikštelė buvo 
perduota eksploatuoti UAB „Gren Lietuva“.  
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įsipareigojo įrengti šlako apdorojimo aikštelę.  Pagal Šlako apdorojimo aikštelės techninį projektą aikštelės 
statyba buvo suskirstyta į du etapus.  2018 m. rugpjūčio mėn. buvo gautas statybos leidimas. 2019 m. liepos 
mėn. pasirašyta  sutartis dėl šlako (pelenų) ir didžiųjų atliekų (baldų) apdorojimo aikštelių statybos. Šlako 
aikštelės I etapo įrengimo darbai baigti 2020 m. gegužės mėn. ir 2020 m. birželio mėn. šlako apdorojimo 
aikštelė buvo perduota eksploatuoti UAB „Gren Lietuva“. 

15 pav. Šlako apdorojimo aikštelės (II etapo) įrengimo darbai

UAB „Gren Lietuva“ 2021–05–26 kreipėsi į bendrovę dėl aikštelės II statybos etapo vykdymo, nes pradėjus 
vykdyti veiklą susidūrė su vietos trūkumu.  2021 m. įvykus viešųjų pirkimų konkursui rangovui parinkti buvo 
pradėti vykdyti statybos darbai, 2021 m. atlikti visi rangos darbai, 2022 m. balandžio mėn. atlikti aikštelės 
pridavimo darbai. Aikštelės pridavimas užtruko dėl sklypo kadastrinių duomenų atnaujinimo, bei dėl to, kad 
nuo 2022 m. gegužės 1 d. pasikeitė įstatymas dėl deklaracijų patvirtinimo, nes jas turėjo patvirtinti parinktas 
nepriklausomas ekspertas. 2022 m. lapkričio mėnesį objektas įregistruotas VĮ registrų centre. 

 
4. Investicinis projektas „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“
 Investicinio projekto vertė – 2 132783,56 Eur be PVM. Europos Sąjungos fondų lėšos —   1 708 945,90 

Eur, KRATC indėlis – 423 837,66 Eur. Projekto įgyvendinimo pabaiga –  2023 m. rugsėjo 1 d.
2020 m. rugsėjo 1 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministras įsakymu  Nr. D1–512  pakeitė 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 
darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1–APVA–R–008 priemonės „Komunalinių atliekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Pagal šį aprašą Aplinkos ministerija 
numatė Europos Sąjungos fondų paramą skirti šioms priemonėms finansuoti:

 – rūšiuojamuoju būdu iš gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimui 
ir (ar) esamos komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymui maisto / virtuvės atliekų apdorojimui;

– gyventojų informavimui maisto / virtuvės atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. 
Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, įmonė planuoja sukurti atskirai iš Klaipėdos m. ir Neringos gyventojų 

surinktų maisto atliekų paruošimo perdirbti pajėgumus ir tuo tikslu parengė bei planuoja su ES parama 
įgyvendinti investicinį projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“. 
Projektas yra aktualus ruošiantis įgyvendinti žiedinės ekonomikos tikslus bei ambicingas ES komunalinių 
atliekų tvarkymo užduotis.

Šiuo metu maisto / virtuvės atliekos nėra atskirai surenkamos ir atskiriamos iš mišrių komunalinių atliekų 
srauto, nes nėra tinkamos infrastruktūros maisto / virtuvės atliekoms surinkti ir apdoroti. Įgyvendinus projektą 
planuojama, kad didžioji dalis maisto atliekų bus surenkama iš daugiabučių namų gyventojų ir surinktos maisto 
atliekos bus apdorojamos ir nuo priemaišų (pakuočių, kitų atsitiktinai pasitaikiusių komunalinių atliekų) 
atskiriamos mechaninio apdorojimo (depakavimo) įrenginiuose. Po apdorojimo gauta biomasė toliau gali būti 
kompostuojama arba pūdoma anaerobinio apdorojimo įrenginiuose, išgaunant biodujas.  
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Projekto metu planuojama įsigyti tokią maisto atliekų depakavimo įrangą, kuri užtikrins aukštą gautos 
biomasės grynumą bei kokybę. Tokią biomasę planuojama toliau apdoroti anaerobiniu būdu, t.y. perduoti 
biodujų gamybai parinktam operatoriui. Maisto atliekų paruošimo perdirbimui įrangą planuojama sumontuoti 
naujai pastatytame priestate (pastate) šalia esamo mišrių komunalinių atliekų mechaninio apdorojimo įrenginio 
Klaipėdos regioninio sąvartyno teritorijoje, adresu: Ketvergių g. 2, Dumpių kaimas, Klaipėdos r.

Įgyvendinus projektą, bus pasiekti tokie rezultatai:
1. Įrengta maisto atliekų apdorojimo infrastruktūra Klaipėdos RATC;
2. Sukurti maisto atliekų apdorojimo pajėgumai – ne mažesni kaip 6 673 t/metus.
Bendrovė 2021 m. birželio mėn. pasirašė su APVA sutartį dėl projekto vykdymo. Pagal sutartį projekto 

įvykdymo terminas iki 2023 m. kovo 1 d , projekto biudžetas nurodytas 14 lentelėje:
14 lentelė. Projekto biudžetas

Išlaidų kategorija Suma, Eur be PVM
1. Maisto atliekų rūšiavimo (paruošimo apdoroti) linija 460 000,00
2. Frontalinis krautuvas 89 000,00
3. Depakeris 447 305,00
4. Inžinerinės paslaugos 39 000,00
5. Rangos darbai 555 200,00
6. Maisto atliekų tvarkymo sistemos viešinimas 97 578,56
7. Investicinio projekto parengimas 9 700,00
8. Projekto administravimas 12 000,00
Iš viso: 1 709 783,56

Aplinkos apsaugos agentūra pareikalavo atlikti pilną poveikio aplinkai vertinimo procedūrą dėl maisto 
atliekų apdorojimo veiklos vykdymo, nes planuojama veikla yra Klaipėdos regioninio sąvartyno teritorijoje.  
Pasitarus su APVA dėl projekto vykdymo buvo priimtas sprendimas vykdyti likusius pirkimus nesulaukus 
PAV pabaigos, priešingu atveju galima nebespėti laiku pabaigti projekto. Bendrovė vykdė poveikio aplinkai 
vertinimo procedūras (PAV), parengė PAV ataskaitą ir atliko viešinimo bei derinimo su subjektais procedūras 
ir tik 2022–09–16 Aplinkos apsaugos agentūra pritarė PAV ataskaitai ir veiklai. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija informavo, kad projektui gali būti skiriamas papildomas 
finansavimas. Regiono plėtros taryba pritarė papildomam šio projekto finansavimui. ES lėšomis būtų 
finansuojama   1 708 945,90 Eur ( 80,1 %), bendrovės lėšomis – 423 837,66 Eur (19,87 proc.) projekto vertės, 
iš viso 2 132783,56 Eur. Bendrovė 2022 m. spalio 31 d. pateikė paraišką APVA dėl finansavimo sutarties 
pakeitimo. 2023–01–20 APVA raštu informavo, kad pritarė paraiškai dėl finansavimo sutarties pakeitimo ir 
kreipėsi į Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją, kad būtų skirtas papildomas finansavimas projektui. 2023 
m. vasario mėn. buvo pakeista sudaryta su APVA sutartis dėl projekto termino pratęsimo iki 2023 m. rugsėjo  
1 d. ir  finansavimo (15 lentelė). 

15 lentelė. Patikslintas projekto biudžetas

Išlaidų kategorija Suma, Eur be PVM
1. Maisto atliekų rūšiavimo (paruošimo apdoroti) linija 460 000,00
2. Frontalinis krautuvas 110 000,00
3. Depakeris 447 305,00
4. Inžinerinės paslaugos 119 421,57
5. Rangos darbai 913 978,43
6. Maisto atliekų tvarkymo sistemos viešinimas 60 378,56
7. Investicinio projekto parengimas 9 700,00
8. Projekto administravimas 12 000,00
Iš viso: 2 132 783,56
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2022 m. buvo pasirašyta sutartis su paslaugos teikėju dėl techninio ir darbo projekto parengimo ir sumokėta 
20 tūkst. Eur už projektavimo paslaugas.  Buvo paskelbti depakerio ir  maisto rūšiavimo linijos viešieji  
pirkimai, tačiau konkursai neįvyko, todėl buvo skelbiami iš naujo. 2022–12–30 pasirašyta sutartis dėl depakerio 
tiekimo ir montavimo darbų (vertė 399 898,00 Eur). Sutartis vykdoma. 2022 m. pabaigoje įvykdytas viešasis 
pirkimas dėl maisto atliekų rūšiavimo (paruošimo apdoroti) linijos. Minėto pirkimo pasiūlymų įvertinimo 
dokumentai pateikti APVA derinimui prieš pasirašant sutartį su laimėtoju. 2023 m. planuojama vykdyti rangos 
darbų, priėmimo bunkerio, techninės priežiūros paslaugų ir krautuvo viešuosius pirkimus, bei pabaigti vykdyti 
projektą.

5. Projektas „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto sąvartyno“ 
Projekto biudžetas — 478 555 Eur. Bendrovės lėšos — 334 989 Eur, valstybės finansuojama dalis — 143 566 

Eur. Projekto įgyvendinimo pabaiga — 2023 m. 09 mėn.
2019 m. buvo atlikta galimybių studija dėl uždarytų sąvartynų teritorijų panaudojimo saulės elektrinėms. 

Išnagrinėjus uždarytų sąvartynų teritorijų panaudojimo galimybes buvo pasiūlyta pirmuoju etapu įrengti iki 
500 kWp galios nutolusią nuo vartojimo saulės elektrinę ant uždaryto Glaudėnų sąvartyno kaupo plokštumos 
viršaus, tampant Gaminančiu vartotoju, kai visa pagaminta elektros energija persiunčiama į nutolusį nuo 
gamybos tašką ir yra suvartojama Dumpių sąvartyne esančių įrenginių eksploatacijos metu. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2019–05–06 įsakymu Nr. D1–266 pakeitė 2010 m. balandžio 6 
d. įsakymą Nr. D1–275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo 
patvirtino Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo naują redakciją. Pagal pakeisto aprašo 
nuostatas Klimato kaitos programos lėšos gali būti naudojamos energijos vartojimo ir gamybos efektyvumo 
didinimo projektams: gyvenamiesiems namams ir visuomeninės paskirties pastatams modernizuoti, kitiems 
projektams, kurie leidžia efektyviausiai sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį energetikos, 
pramonės, statybos, transporto, žemės ūkio, atliekų tvarkymo ir kitose srityse, įgyvendinti. 

Pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. D1–187 patvirtinto 
Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2020 m. sąmatą detalizuojančio plano 1.2.2 punktą atsinaujinančių 
energijos išteklių  (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų)  panaudojimui privačių juridinių asmenų 
visuomeninės, gamybinės paskirties pastatuose, kitos paskirties inžineriniuose statiniuose (sąvartynuose, 
nuotekų valyklų statiniuose), pakeičiant iškastinio kuro naudojimą, gali būti skiriama iki  30 proc. subsidija.

2021 m. gegužės mėn. pasirašyta projekto „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto sąvartyno“  
finansavimo sutartis su APVA. 

2022 m. vykdant projektą „Fotovoltinės saulės elektrinės įrengimas ant uždaryto sąvartyno“ 2 kartus 
buvo paskelbti konkursai dėl saulės elektrinės įrangos įsigijimo ir įrengimo darbų, tačiau konkursai neįvyko. 
Atsižvelgiant į projekto sudėtingumą, kad elektrinė turi būti įrengta ant uždaryto sąvartyno, kuris smenga ir 
sudėtinga atlikti montavimo darbus, buvo atlikta ekspertizė dėl elektrinės įrengimo ant uždaryto sąvartyno. 
Atlikus ekspertizę, bendrovė kreipėsi į APVA dėl projekto termino pratęsimo, keičiant projekto aprašyme 
nurodytą saulės elektrinės įrengimo vietą, perkeliant ją nuo sąvartyno kaupo į kitą tinkamą vietą tame pačiame 
sklype. 

2022 m. lapkričio mėn. pavyko gauti pritarimą iš agentūros dėl naujos statybos vietos ir sutarties pratęsimo 
9 mėnesiams. 2022 m. gruodžio mėn., atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus, atlikus būtiną 
rinkos konsultaciją, bendrovė paskelbė apie saulės elektrinės pirkimą per CPO LT katalogą.

2023 m. sausio mėn. įvyko viešųjų pirkimų konkursas, jį laimėjusi bendrovė pasiūlė pastatyti saulės elektrinę 
per 8 mėnesius nuo sutarties pasirašymo už  475 403 Eur. Į šią sumą taip pat įskaičiuotos išlaidos, sudarančios 
24 790  Eur, skirtos saulės elektrinės techniniam aptarnavimui bei priežiūros darbams ateinantiems 5 metams.     

 Planuojama, kad įrengta saulės elektrinė per metus pagamins vidutiniškai apie 450 000 kWh, o pačios 
saulės elektrinės tarnavimo laikas sudarys apie 25 metus. 

6. Projektas „Biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas“. 
Preliminarus projekto biudžetas 1 026 833 Eur.  Valstybės biudžeto lėšos – 872 808 Eur, bendrovės lėšos – 

154 025 Eur. Projektas turi būti įgyvendintas iki 2023 m. lapkričio 15 d.
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Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros direktorius 2021 m. 
gruodžio 23 d. įsakymu Nr. T1–331 patvirtino Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos priemonės „Subsidijos 
ir dotacijos biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti“ projektų finansavimo tvarkos aprašą. Pagal aprašą 
tinkami pareiškėjai gali būti savivaldybių administracijos arba regioniniai atliekų tvarkymo centrai. Subsidija ar 
dotacija teikiama namų ūkiuose biologinių atliekų surinkimo konteinerių, įskaitant kibirėlių maisto atliekoms 
sukaupimui virtuvėje ir talpų aliejaus surinkimui, įsigijimo išlaidoms finansuoti. Projekto finansuojamoji dalis 
gali sudaryti iki 85 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų, likusią dalį turi finansuoti projekto vykdytojas. 

Bendrovė 2022 m. vasario 8 d. pateikė paraišką biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti Klaipėdos 
m. ir Neringoje. 

16 lentelė. Planuojamos įsigyti priemonės

Savivaldybė Tipas Forma Talpa, m3 Kiekis
Klaipėdos miesto Antžeminiai Apvalūs 1,4 56
Klaipėdos miesto Antžeminiai Stačiakampio 1 12
Klaipėdos miesto Pusiau požeminis Stačiakampio 3 268
Klaipėdos miesto Talpa aliejui – 3 litrai 100
Neringos Antžeminiai Stačiakampio 1,1 40
 Iš viso:    476

APVA atlikusi Paraiškos vertinimą, priėmė sprendimą Bendrovei skirti finansavimą. Sprendimas buvo 
patvirtintas 2022 m. balandžio 29 d. APVA direktoriaus įsakymu Nr. T1–91 „Dėl finansavimo skyrimo 
projektams, pateiktiems pagal atliekų prevencijos ir tvarkymo programos finansavimo priemonę „Subsidijos 
ir dotacijos biologinių atliekų surinkimo priemonėms įsigyti“. Bendrovė ir APVA  2022–05–20 pasirašė 
finansavimo sutartį pagal kurią Bendrovei skirta Subsidija iki 872 808,11 Eur. 2022 m. gruodžio mėnesį 
pateiktas mokėjimo prašymas dėl avanso gavimo ir gautas avansas 261 842,43 Eur.

2022 m. vykdant projektą paskelbtas konkursas dėl pusiau požeminių konteinerių vidinių iškeliamųjų talpų 
tiekimo ir pakeitimo darbų.  Parengta techninė specifikacija dėl likusių konteinerių įsigijimo. 

7. Projektas „Klaipėdos regioninio Dumpių sąvartyno dujų surinkimo naujos sistemos įrengimas ir 
sujungimas su sena į vieną sistemą“. 

Projekto biudžetas – 160 000 Eur. Projekto įgyvendinimo pabaiga – 2023 m. rugpjūčio mėn.
Sąvartyno dujos turi didelę energetinę vertę ir gali būti naudojamos kaip energijos šaltinis šilumai ir elektrai 

gaminti. Dujos, kuriose yra daug metano, sukelia šiltnamio efektą, todėl reikia užkirsti kelia jo išmetimui į 
atmosferą, taip pat šios dujos kelia pavojų sveikatai, todėl labai svarbu vykdyti jų surinkimą. 

Klaipėdos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne buvo įrengtas dujų laukas, tačiau 2020 m. balandžio 
mėn. įvykęs gaisras sąvartyne sunaikino pagrindinę sąvartyno dujų surinkimo sistemos dalį. Nors ir buvo 
įrengti nauji gręžiniai, esama dujų gavybos sistema vis tiek yra per mažo efektyvumo.  Atlikus sąvartyne 
susidarančių dujų matavimus, bei išanalizavus jų duomenis, paaiškėjo, kad iš sąvartyno kaupo galima būtų 
išgauti daugiau dujų, jei būtų įrengta papildoma dujų surinkimo sistema. Dėl šios priežasties buvo priimtas 
sprendimas išplėsti sąvartyno dujų gavybos sistemą, kurią sudarys 10–15 vnt. naujų dujų gręžinių. 

8. Projektas „ Kogeneracinės jėgainės Dumpių sąvartyne įrengimas“ 
Projekto biudžetas — 260 000 Eur. Projekto įgyvendinimo pabaiga — 2023–09 mėn.
Atsižvelgdami į elektros energijos kainų tendencijas rinkoje, bei į tai, kad bendrovė turi pareigą surinkti dujas 

sąvartynuose, bei jau vykdo šią veiklą Dumpių regioniniame sąvartyne, buvo priimtas sprendimas panaudoti 
gautas sąvartyno dujas elektros energijos gamybai, įrengiant kogeneracinę jėgainę, kurį tieks elektros ir šilumos 
energiją, patenkinant įmonės elektros energijos poreikius.
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16 pav. Kogeneracinės jėgainės veikimo schema

Klaipėdos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne šiuo metu vykdomas dujų išgavimas. Išgautos dujos 
perduodamos AB „Klaipėdos vanduo“, bei naudojamos jų gamybos procesuose. Pati bendrovė pagal elektros 
energijos suvartojimo duomenis per metus suvartoja apie 1 500 000 kWh elektros energijos, daugiausiai elektros 
suvartoja mechaninio apdorojimo įrenginiai, esantys Dumpiuose. Skaičiuojama, kad Dumpiuose, išplėtus dujų 
gavybos sistemą, įrengta kogeneracinė jėgainė (150kWel) pagamintų apie 91 800 kWh per mėnesį. Numatoma 
dujų gavyba 550 800 m3 per metus. Visa pagaminta elektra bus sunaudojama iš karto, gamybos metu, o atsiradus 
elektros energijos pertekliui, jis bus siunčiamas į ESO saugojimui.  

9. Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno Dumpiuose I–II sekcijos uždarymo darbai. 
Preliminarus projekto biudžetas — 445 351 Eur, projektas finansuojamas  bendrovės lėšomis. Projektas turi 

būti įgyvendintas iki 2023 m. gegužės mėn.
Bendrovė yra parengusi Klaipėdos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno uždarymo planą. 2022 m. buvo 

pilnai užpildytos regioninio sąvartyno I–II sekcijos, bei pradėta eksploatuoti III sekcija, todėl buvo parinktas 
rangovas sąvartyno I–II sekcijų uždarymo darbams atlikti. Atlikus uždarymo darbus bus suformuotos ir 
apželdintos bermos, todėl Dumpių teritorijoje sumažėtų nemalonūs kvapai, atliekų išsisklaidymas, vizualinė 
tarša ir taip prisidėta prie visuomenės gerovės.

Planuojami vykdyti  investiciniai projektai: 
Pagrindinis dėmesys ateinančiais laikotarpiais bus skiriamas atliekų prevencijos, paruošimo naudoti 

pakartotinai bei perdirbimo skatinimui. Šių tikslų bus siekiama ne tik įgyvendinant technines priemones (pvz., 
sudarant geresnes atliekų rūšiavimo sąlygas), bet ir stiprinant atliekų tvarkymo reikalavimų įgyvendinimo 
kontrolę bei šviečiant ir informuojant visuomenę.   

Klaipėdos regiono plėtros taryba 2023 m. kovo 1 d. patvirtino Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 m. planą, kuriame numatyta:

1. Praplėsti didelių gabaritų atliekų apdorojimo aikštelę Uosių g., Dumpių k., Klaipėdos r., numatant joje ir 
statybinių atliekų rūšiavimo ir apdorojimo veiklą.

2. Įrengti papildomas (trūkstamas) didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles savivaldybių parinktose 
vietose.

3. Įgyvendinti Palangos, Kretingos ir Glaudėnų ŽAKA plėtros ir pajėgumų didinimo projektus, atnaujinti 
kompostavimo įrangą, gerinti komposto kokybę.

4. Įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, skirtą atliekų priėmimui iš juridinių asmenų Dumpių 
k., Klaipėdos r.

5. Atlikti regioninio mechaninio apdorojimo (rūšiavimo) įrenginio Dumpių k., Klaipėdos r., kapitalinį 
remontą.
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Kiti projektai:
Klaipėda – vienintelis didelis pajūrio miestas Lietuvoje, kuriame gyvena 150 000 gyventojų. Tačiau per 

du didžiausius vasaros festivalius (Džiazo festivalis ir Jūros šventė), į Klaipėdą atvyksta ir joje apsistoja 
daug daugiau žmonių. Manoma, kad švenčių metu miestą aplanko iki 0,5 milijono lankytojų (t. y. skaičius 
patrigubėja). Dėl šios  priežasties atliekų kiekis mieste šiuo laikotarpiu išauga apie 20 proc., o didžiausia atliekų 
koncentracija būna centrinėje miesto dalyje. Savivaldybė renginių metu jau uždraudė maistui ir gėrimams vartoti 
bet kokius stiklinius indus, tačiau kitų atliekų kiekis būna didžiulis, todėl reikia stengtis, kad jos būtų surinktos 
laiku arba būtų pritaikytos prevencinės priemonės jų sumažinimui. Siekiant pasisemti patirties iš kitų Europos 
valstybių, bei surasti naujas priemones ar metodus sumažinti susidarančių atliekų kiekius masinių renginių 
metu, bendrovė 2022 m. pateikė paraišką dėl dalyvavimo MINEV („Waste minimization in large events“) 
projekte. Paraiškai buvo pritarta ir bendrovė kartu su parteriais iš Malagos (Ispanija/pagrindinis partneris), 
Centrinės Makedonijos regiono (Graikija), Bolonijos (Italija), Krokuvos (Lenkija) ir Briuselio (Belgija) 2023 
– 2026 m. dalyvaus gerųjų praktikų pasidalinimo projekte.  

 Pagrindiniai projekto tikslai:
1. Mažinti festivalių metu susidarančių atliekų kiekį.
2. Pasisemti patirties ir žinių iš kitų šalių, kuriose vyksta panašūs festivaliai.
3. Rasti tvaresnių sprendimų žiedinės ekonomikos tikslams pasiekti (vengti vienkartinės, neperdirbamos 

taros, vengti plastiko).

VI. Darbo užmokestis ir personalas, valdymo struktūra
2021 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius buvo 77. Per 2021 m. buvo priimti 6 darbuotojai ir atleisti 8 

darbuotojai (2 iš jų 2021 m. gruodžio 31 d.). Per 2022 m. buvo priimti 39 darbuotojai ir atleistas 21 darbuotojas. 
2022 m. gruodžio 31 d. darbuotojų skaičius – 93.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2021 m. – 77,92, o 2022 m. – 81,67.

Informaciją apie darbuotojų pasiskirstymą pagal išsilavinimą, amžių ir darbo stažą įmonėje:

17 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal išsilavinimą
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18 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių

19 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą įmonėje

2 022 m. bendrovės struktūra dėl objektyvių priežasčių buvo keista ne vieną kartą. 2022 m. vasario 1 d. 
įsigaliojo pakeista bendrovės struktūra, kurioje buvo numatyta išskaidyti Viešųjų pirkimų ir projektų 
administravimo skyrių ir įsteigti atskirus Viešųjų pirkimų ir Projektų administravimo skyrius, nes padidėjo 
bendrovės vykdomų projektų kiekis. Nuo 2022 rugsėjo mėn. įsigaliojo pakeista bendrovės struktūra pagal 
kurią Mechaninio rūšiavimo skyriuje buvo įvestos 12 rūšiuotojų ir 3 mechanizatorių pareigybės, nes pasibaigus 
rankinio rūšiavimo sutarčiai su VšĮ „Anabazis“ buvo nuspręsta neskelbti viešųjų pirkimų konkurso šiai 
paslaugai atlikti, o pačiai bendrovei atlikti rankinio rūšiavimo darbus. Taip pat  buvo įsteigtos technikos 
operatorių pareigybės Mechaninio rūšiavimo skyriuje, nes atliekų apdorojimo gamykloje dirba daug technikos, 
tačiau atitinkamų pareigybių nebuvo numatyta, joje dirbo Atliekų tvarkymo skyriaus darbuotojai.  2022–10–01 
buvo įsteigtas papildomas informacinių technologijų inžinieriaus etatas, nes bendrovėje diegiamos naujos IT 
programos ir ženkliai padidėjęs darbo krūvis. 2023–01–01 įsigaliojo nauja bendrovės struktūra pagal kurią 
Mechaninio rūšiavimo skyriuje buvo įsteigtos vairuotojų–operatorių pareigybės, nes buvo įsigytas naujas 
krovininis automobilis ir atsisakyta nuomos paslaugų. Vietoj Finansų skyriaus įsteigtas Finansų ir ekonomikos 
skyrius ir įsteigtas papildomas etatas, nes įsigaliojo Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimai pagal kuriuos 
Regioninę kainą nustatys Valstybinė energetikos reguliavimo taryba.
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Nuo 2019 m. sausio mėn. galioja Kolektyvinė sutartis, kurioje nustatyti pareigybių lygių pastoviosios atlygio 
dalies rėžiai. Bendrovės darbuotojams nustatyta fiksuota pastovioji atlygio dalis, kuri kiekvienais metais gali 
būti peržiūrima, atsižvelgiant į einamųjų metų Lietuvos atlyginimų rinkos tyrimų duomenis. Darbdavys ir 
profesinės sąjungos valdyba svarsto pastoviosios atlygio dalies indeksavimo poreikį ir galimybes pagal 
nepriklausomus darbo užmokesčio tyrimo duomenis ir rinkos tendencijas bei infliacijos pokytį. 

Kintamoji atlygio dalis mokama kas ketvirtį kaip priedas prie sutartyje nustatyto piniginio atlygio, 
atsižvelgiant į bendrovės rezultatus ir darbuotojo metinių tikslų pasiekimo ir kompetencijų laikymosi vertinimą.

17 lentelė. Bendrovės darbuotojų atlyginimų vidurkiai

Pareigų pavadinimas
Darbuotojų 

skaičius 
2021–12–31

2021 m. vidutinis 
mėnesinis nustatytasis 

(paskirtasis) darbo 
užmokestis, Eur

Darbuotojų 
skaičius 

2022–12–31

2022 m. vidutinis 
mėnesinis nustatytasis 

(paskirtasis) darbo 
užmokestis, Eur

Direktorius 1 4589.71 1 4775.00
Vadovai 14 3952.21 12 3983.40
Specialistai/vadybininkai 43 1927.93 53 2043.31

Technikai/operatoriai 17 1937.44 13 1937.35

Gamybos darbininkai 2 1246.98 14 1136.84

Bendrovės valdyba 2020 m. gruodžio 31 d. nustatė, kad bendrovės vadovo darbo užmokestį yra dvinaris, 
kurį sudaro pastovioji dalis – mėnesinis pareiginis atlyginimas (MPA) ir kintamoji dalis – 4 MPA dydžio 
kintamasis metinis priedas, kuris  skiriamas pasibaigus kalendoriniams metams už metinių tikslų įvykdymą ir 
įvertinus pasiektų veiklos tikslų atitiktį nustatytiems. Bendrovės vadovui pastoviosios dalies dydis nustatytas 
2022 m. rugsėjo 21 d. valdybos sprendimu nuo 2022–10–01.

Informacija apie 2022 metų UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro vadovo darbo užmokestį, jo 
struktūrą.

18 lentelė. Bendrovės vadovo darbo užmokestis

Nustatyta mėnesinė alga
Priskaičiuo–

tas darbo 
užmokestis iš 

viso, Eur

iš jo:
Pareigų 

pavadinimas Pastovioji dalis Kintamoji 
dalis Mėnesinė alga

Prie-
mija Kita

 Pareiginis 
atlyginimas, Eur % Pastovioji 

dalis Kintamoji dalis

Vadovas 4775 8,2 5166,67 4775 391,67*  

*Pastaba. Kintamoji dalis už metinius rezultatus.

19 lentelė. Bendrovės bendras darbo užmokesčio fondas

2021 m. 2022 m.

Bendras darbo užmokesčio fondas, Eur 2 578 595 2 778 331 

Bendrovė siekia, kad darbuotojai nuolat tobulintų žinias ir susipažintų su atliekų tvarkymo inovacijomis 
pasaulyje. 2022 metais bendrovės darbuotojai dalyvavo 31–oje konferencijoje, seminaruose bei mokymuose 
komunalinių atliekų tvarkymo tematika ir kitais aktualiais klausimais. 2022 metais mokymuose turėjo galimybę 
dalyvauti 32 bendrovės darbuotojai. 
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Visi įmonėje dirbantys vadovai bei kiti tiesiogiai su vadovais dirbantys specialistai (15 darbuotojų) dalyvavo 
Vadovų akademijos mokymuose, kuriuose 2022 metais išklausė keturis programos modulius. Dar  dvejuose 
mokymų programos moduliuose dalyvaus 2023 metais.

2022 m. gegužės 31 – birželio 2 d. aplankyta  IFAT paroda Miunchene (Vokietija).
2022 m. lapkričio 8–11 d. aplankyta tarptautinė paroda „Ecomondo 2022 – žaliosios technologijos“, Rimini 

mieste (Italija), kurios metu buvo surinkta informacija, apie planuojamą įsigyti techniką ir priemones, skirtas 
atliekų tvarkymui.

Siekiant pasisemti maisto atliekų tvarkymo patirties, 2022 m. lapkričio 29 d. – 2022 m. gruodžio 1 d.  
buvo aplankyta SIA Mos Mos įmonė (Latvija) bei Vaatsa Prugila regiono atliekų tvarkymo centras ir Alino 
miesto bio metano gamybos kompleksas, bei dalyvauta seminare apie naujas technologijas komunalinių atliekų 
perdirbime (Estija).

Bendrovė skiria dėmesį darbuotojų sveikatos apsaugai, profesinių ligų prevencijai, rūpinasi fizine ir emocine 
darbuotojų sveikata, suteikia darbuotojams papildomą darbuotojų sveikatos draudimą. Bendrovėje periodiškai 
organizuojami profilaktiniai sveikatos patikrinimai ir darbuotojų profilaktiniai skiepijimai bendrovės lėšomis, 
vykdomi privalomi darbų saugos ir sveikatos bei gaisrinės saugos instruktažai. Darbuotojai, kurie nuolat arba 
dažnai dirba lauke, aprūpinami specialiais darbo drabužiais, apsaugančiais nuo išorinio aplinkos poveikio.

VII. RIZIKOS VEIKSNIAI
Pagrindinių rizikų valdymas, rizikos valdymo politika

Bendrovės vadovybė kiekvienais metais atlieka įmonės veiklos rizikos ir galimybių identifikavimą ir 
vertinimą pagal ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 ir ISO 27001:2013 standartų reikalavimus. 

Rizikų valdymo paskirtis yra nustatyti pagrindinius bendrovės pavojus (grėsmes), galimybes ir su tai 
susijusias rizikas, su kuriomis bendrovė gali susidurti savo veikloje, siekiant jas išlaikyti rizikos tolerancijos 
ribose.

Nustatytos rizikos vertinamos, atsižvelgiant į jų pasireiškimo tikimybę ir galimą poveikį veiklos tikslams 
ir rezultatams. Įvertintoms rizikoms, kurių kompleksinis tikimybės ir poveikio įvertinimas viršija rizikos 
tolerancijos ribą, parenkamos valdymo priemonės. Šios priemonės skirtos sumažinti tikimybės ir (ar) poveikio 
įtaką taip, kad rizikos įtaka bendrovės veiklos tikslams ir rezultatams atsirastų rizikos tolerancijos ribose.

Priklausomai nuo rizikos dydžio, kontroliavimo/ koregavimo veiksmai yra skirstomi taip: 
• rizika toleruojama,
• rizika perduodama/ pasidalinama,
• nustatomi administravimo veiksmai, 
• nustatomi inžineriniai (technologiniai ) veiksmai, 
• veiklos sritis ar veiklos dalis  laikinai sustabdoma.
Remiantis rizikos įvertinimo rezultatais yra  numatomos konkrečios priemonės ir jų įgyvendinimo terminai. 

Pagrindiniai rizikos veiksniai: 

Ekonominiai rizikos veiksniai.
Bendra šalies ekonominė situacija gali įtakoti atliekų susidarymą regione ir į sąvartyną priimamų atliekų 

kiekį, taip pat perkamų paslaugų  kainas (elektra, kuras ir kt.). Sumažėjus atliekų kiekiui, bei padidėjus 
paslaugų kainoms, galėtų didėti Klaipėdos regiono savivaldybių „vartų mokesčiai“, Klaipėdos m. ir Neringos 
savivaldybių vietinės rinkliavos dydžiai. 

Politiniai ir teisiniai rizikos veiksniai.
Pagrindinės bendrovė akcininkės yra Klaipėdos regiono savivaldybės, todėl politinės situacijos kaita įtakoja 

įmonės veiklą bei ilgalaikės strategijos kūrimą.
 Bendrovės vykdoma atliekų tvarkymo veikla aiškiai reglamentuota teisės aktais, todėl jų pakeitimas daro 

didelę įtaką bendrovės vykdomai veiklai, mokamiems mokesčiams ( mokestis už atliekų šalinimą sąvartyne). 
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UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras yra perkančioji organizacija pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 
nuostatas, todėl Bendrovė susiduria su tiekėjų piktnaudžiavimu jiems suteiktomis teisėmis, reiškiant nepagrįstus 
skundus, kurie užvilkina viešųjų pirkimų procedūras, o tai stabdo investicinių projektų įgyvendinimą, kelia 
Europos Sąjungos paramos lėšų praradimo grėsmę. 

Galimus ginčus dėl teikiamų paslaugų kokybės atliekų turėtojams gali nulemti netinkamas komunalinių 
atliekų surinkimo Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių teritorijoje ir vežimo į Klaipėdos regioninį 
sąvartyną ir Glaudėnų žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę paslaugų teikimas, atliekamas šių paslaugų 
teikėjų, nors atsakomybė už tokius vežėjų pažeidimus yra griežtai reglamentuojama su jais sudaromose 
paslaugų teikimo sutartyse. Dėl jų nerūpestingumo, aplaidumo ar kaltės gali būti nevykdomas ar netinkamai 
vykdomas Koncesijos sutartimi perduotų KRATC pareigų ir funkcijų atlikimas (atliekų neišvežimas iš tam 
tikros teritorijos, vėlavimas išvežti atliekas, atliekų konteinerių neprižiūrėjimas ir pan.).

Kredito rizikos veiksniai.
Kredito rizika yra susijusi su rizika, kad sandorio šalis neįvykdys savo sutartinių įsipareigojimų darydama 

įtaką bendrovės finansiniams rezultatams. Bendrovė laikosi politikos sudaryti sandorius tik su patikimais 
partneriais bei gauti įsipareigojimų įvykdymo užtikrinimo garantiją. Bendrovė sudarydama sandorius 
pasitikrina informaciją apie klientus bei kiek įmanoma įvertina jų finansinę būklę iš viešai prieinamos finansinės 
informacijos, pvz.  nepriklausomų kredito reitingų agentūrų.

Kredito rizika susijusi su lėšomis banke yra ribota, Bendrovė laiko pinigus Lietuvos bankų sąskaitose.

Palūkanų normos rizikos veiksniai.
Palūkanų normos rizika yra susijusi su rinkos palūkanų norma (EURIBOR), nes bendrovė yra sudariusi 

ilgalaikę kreditavimo sutartį, kurioje numatyta, kad mokėtinos palūkanos priklauso nuo  banko fiksuotos 
maržos ir palūkanų normos (EURIBOR).

Informacijos saugumo rizikos veiksniai.
Bendrovė valdo informaciją ir duomenis apie vietinės rinkliavos mokėtojus, todėl tokios informacijos ir 

(ar) duomenų praradimas, sugadinimas gali sukelti veiklos sutrikimus ir padaryti žalos.  Siekiant išvengti 
kibernetinių incidentų, turi būti reguliariai vertinamos informacinių sistemų apsaugos, bei jos nuolat 
atnaujinamos ir diegiami nauji įrankiai atitinkantys ES ir LR teisės aktų reikalavimus.

Technologiniai rizikos veiksniai.
Bendrovės pagrindinė veikla yra atliekų tvarkymas, todėl labai svarbu užtikrinti atliekų tvarkymo įrangos 

tinkamą priežiūra ir nepertraukiamą jos darbą.

Aplinkosauginiai rizikos veiksniai.
Bendrovės vykdoma veikla susijusi su aplinkosaugine rizika, nes galimas filtrato išsiliejimas į aplinką, 

gaisrai, nemalonūs kvapai ir kt., todėl būtina nuolatinė įrenginių priežiūra ir kontrolė. Bendrovė vykdo aplinkos 
monitoringą eksploatuojamame Klaipėdos regioniniame sąvartyne (požeminio, paviršinio vandens, filtrato, 
dujų) ir visuose uždarytuose sąvartynuose (požeminio, paviršinio vandens, filtrato, o Glaudėnuose ir išvalyto 
filtrato), diegia  priemones kvapų prevencijai.

VIII. DIVIDENDŲ POLITIKA
Bendrovė  per paskutinius 2 finansinius metus dividendų nemokėjo.
2016 m. kovo mėn. Klaipėdos m. ir Neringos savivaldybės pasirašė akcininkų sutartį, kurioje numatė, 

kad pagrindinis Bendrovės pelno panaudojimo principas siejamas su ilgalaike ekonomine nauda Bendrovei 
ir projekto “Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“, finansuojamo iš Europos 
Sąjungos fondų įgyvendinimu, bei iki minėto Projekto pabaigos Bendrovės akcininkams dividendai nebus 
mokami.
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Klaipėdos m. savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytų lūkesčių rašte bendrovei taip pat nurodyta, 
kad dividendai mokami įgyvendinus ES finansuojamus projektus, 2022 m. bendrovė vykdė ES finansuojamus 
investicinius projektus, todėl dividendų mokėti neplanuoja.

IX. AUDITAS
2022 m.  metinių finansinių ataskaitų auditą atliko UAB Jagnieškienė ir partneriai.  Atlygis už metinių 

finansinių ataskaitų audito atlikimą 4000 Eur.

X. SAVOS AKCIJOS, FILIALAI IR ATSTOVYBĖS
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė nesteigė filialų ir atstovybių. 
Bendrovė 2022 m. savų akcijų neįsigijo.

XI. DUKTERINĖS (ASOCIJUOTOS) ĮMONĖS 
Dukterinės įmonės pavadinimas  VšĮ „Anabazis“
Buveinės adresas    Ketvergių g. 2, Dovilų sen., Dumpių k., Klaipėdos r. 
Bendrovės teisinė forma   Viešoji įstaiga
Įmonės kodas    300097874

UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras  2005 m. įsteigė 100% valdomą dukterinę įmonę UAB 
„Anabazis“. 2010 m. lapkričio 15 d. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro valdyba įgyvendindama 
vienintelio UAB „Anabazis“ akcininko funkcijas bei vadovaudamasi LR Civilinio kodekso 2.104 str. bei 
LR Akcinių bendrovių įstatymo nuostatomis priėmė sprendimą pertvarkyti bendrovę į viešąją įstaigą. VšĮ 
„Anabazis“ buvo įregistruota 2011 m. vasario 11 d., ji tapo pelno nesiekiančiu ribotos civilinės atsakomybės 
juridiniu asmeniu. 

Įstaiga vykdo atliekų rūšiavimo ir tvarkymo sistemos vystymo (tobulinimo) Klaipėdos regione, socialinių 
programų ir kitų tikslų vykdymo veiklą. 

Įstaigos dalininkų kapitalas 2,9 tūkst. Eur. VšĮ „Anabazis“ ilgalaikis turtas sudaro 4,7 tūkst. Eur, trumpalaikis 
turtas – 40,1 tūkst. Eur. Įstaigos mokėtinos sumos 13,8 tūkst. Eur.

 2022 metais Įstaiga uždirbo 286,5 tūkst. Eur pajamų už atliekų rūšiavimo veiklą. Įstaigos sąnaudos 317,6 
tūkst. Eur. 2022 m. spalio mėn. baigė galioti sudaryta sutartis su UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 
centras dėl rankinio rūšiavimo paslaugų, sutartis nebuvo pratęsta, dėl to Įstaiga atleido didžiąją dalį darbuotojų. 
Šiuo metu svarstomas klausimas dėl Įstaigos tolimesnės veiklos. 2022 metų grynasis veiklos rezultatas – 31,1 
tūkst. Eur nuostolio.

XII. INFORMACIJA APIE NAUDOJAMAS
      APSIDRAUDIMO PRIEMONES
Vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymu, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo nutraukti atliekų 

naudojimo ar šalinimo veiklą taip, kad jos nutraukimo metu ir vėliau neatsirastų neigiamas poveikis žmonių 
sveikatai ir aplinkai. Jeigu įmonė nori ar privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą, įmonė 
privalo sutvarkyti atliekas, uždaryti ir sutvarkyti atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius, prižiūrėti juos 
po jų uždarymo, išvalyti užterštą gruntą ir dirvožemį, įgyvendinti kitas minėto įstatymo nurodytame atliekų 
naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente išdėstytame atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo 
plane nurodytas priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą ir visuomenės sveikatos saugą.

Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių, kurios privalo turėti leidimą pagal Atliekų tvarkymo įstatymo 
nustatytus reikalavimus, nustatytų prievolių įvykdymas užtikrinamas galiojančia laidavimo draudimo sutartimi 
ir (arba) banko garantija, ir (arba) maksimaliąja hipoteka. Įgyvendinant minėtą reikalavimą,  visi bendrovės 
objektai apdrausti prievolių įvykdymo užtikrinimo draudimu.

Bendrovė 2022 m. finansinių priemonių nenaudojo. 
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XIII. SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ
Tvari aplinka yra vienas iš bendrovės prioritetų. Bendrovės biuruose užtikrinamas atsakingas vandens, 

elektros, popieriaus ir kitų gamtinių išteklių naudojimas. Siekiant taupyti el. energijos, vandens, šilumos 
sąnaudas bendrovės administracija 1 kartą per savaitę (penktadieniais) dirba nuotoliniu būdu

Bendrovė netoleruoja korupcijos, nepotizmo ar bet kokių kitų prekybos poveikiu formų, nuosekliai ir 
sistemiškai įgyvendina bendrovės bei privačių interesų konfliktų prevenciją. Įmonė skatina darbuotojus, 
klientus ir kitas suinteresuotas šalis nesibaiminant neigiamų padarinių tiesiogiai ar anonimiškai pranešti apie 
galimus pažeidimus, neetišką ar nesąžiningą elgesį, kaip nustato bendrovės Korupcijos prevencijos politika.

Bendrovė tapo „Skaidrumo akademijos“ nariu, dalyvaujant šioje veikloje, siekiama perimti kitų organizacijų 
gerąją praktiką korupcijos prevencijos srityje.

Darbas prie įrenginių reikalauja greitos reakcijos – nuo to gali priklausyti tiek darbo kokybė, tiek ir paties 
darbuotojo bei kitų komandos narių saugumas. Bendrovėje griežtai draudžiama vartoti alkoholį, narkotikus bei 
kitas psichotropines medžiagas ar atvykti į darbą paveiktam šių medžiagų.

Bendrovė taiko veiksmingas priemones, užtikrinančias, kad viešieji pirkimai būtų vykdomi skaidriai, 
laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo reikalavimų, ir 
nepripažįsta sukčiavimo, kyšininkavimo ar kitų neleistinų, konkurenciją ribojančių veiksmų. Bendrovė siekia, 
kad kuo daugiau įvykdytų viešųjų pirkimų būtų žalieji pirkimai.

Bendrovėje vykdomi skaitmeninės transformacijos procesai pereinant prie efektyvumą didinančių 
technologijų (automatizuojami procesai), siekiant  išvengti žmogiškųjų klaidų. 

2022 metais bendrovė prisijungė prie Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalo (EPP), tokiu būdu yra 
pasiektas visų bylų, nagrinėjamų teismuose, administravimo operatyvumas ir ekonomiškumas. Ši priemonė 
leidžia patogiau ir greičiau pateikti bei gauti informaciją iš teismų, antstolių ir byloje dalyvaujančių šalių, 
tvariau naudoti bendrovės resursus administruojant bylas. 

Bendrovė visuose objektuose atlieka energijos vartojimo auditą, siekdama įvertinti esamas energijos 
vartojimo apimtis, bei gauti subsidiją pagal Privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo 
priemonių įgyvendinimo priemonę.

XIV. INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO 
     GAIRIŲ LAIKYMĄSI
Bendrovė laikosi 2010 m. liepos 14 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių 

veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau –Skaidrumo gairės). Skaidrumo gairių 
įgyvendinimas iš esmės užtikrinamas per informaciją, atskleidžiamą metiniame pranešime, bei informacijos 
atskleidimą interneto svetainėje.

Bendrovė nerengia finansinių ataskaitų pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus.

Direktorė      Roma Budrienė
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